
от 23.05.2024 г. № 557

В С Е Г О 5 857 993,7 5 874 198,9 5 554 721,1

1. Армавирская городская Дума 901 13 256,2         13 256,2        12 715,1        

Общегосударственные вопросы 901 01 13 256,2         13 256,2        12 715,1        

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 901 01 03 12 996,3         12 996,3        12 596,4        

Обеспечение деятельности представительного 

органа 901 01 03 5200000000 12 996,3         12 996,3        12 596,4        

Председатель представительного органа  

муниципального образования город Армавир 901 01 03 5210000000 2 804,1           2 804,1          2 774,6          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 901 01 03 5210000190 2 804,1           2 804,1          2 774,6          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 03 5210000190 100 2 804,1           2 804,1          2 774,6          

Обеспечение функционирования аппарата 

представительного органа 901 01 03 5220000000 10 192,2         10 192,2        9 821,8          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 901 01 03 5220000190 10 192,2         10 192,2        9 821,8          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 03 5220000190 100 8 871,9           8 871,9          8 671,3          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 01 03 5220000190 200 1 314,7           1 314,7          1 146,5          

Иные бюджетные ассигнования
901 01 03 5220000190 800 5,6                  5,6                 4,0                 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 259,9              259,9             118,7             

Непрограммные расходы 901 01 13 9990000000 259,9              259,9             118,7             

Прочие выплаты по обязательствам

муниципального образования 901 01 13 9990010380
259,9              259,9             118,7             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 9990010380 200 30,0                30,0               3,7                 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
901 01 13 9990010380 300 229,9              229,9             115,0             

2.

Администрация муниципального образования 

город Армавир 902 885 475,0       886 606,1      802 466,2      

Общегосударственные вопросы 902 01 359 510,3       360 353,4      322 421,0      

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 902 01 02 3 614,7           3 614,7          3 612,4          

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти 902 01 02 5000000000 3 614,7           3 614,7          3 612,4          

Высшее должностное лицо  муниципального 

образования город Армавир 902 01 02 5010000000 3 614,7           3 614,7          3 612,4          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 02 5010000190 3 614,7           3 614,7          3 612,4          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 02 5010000190 100 3 614,7           3 614,7          3 612,4          

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 902 01 04 230 520,2       230 520,2      211 951,1      

Обеспечение деятельности администрации 902 01 04 5100000000 230 520,2       230 520,2      211 951,1      

Обеспечение функционирования администрации 
902 01 04 5110000000 219 307,2       219 307,2      201 490,0      

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 04 5110000190 219 307,2       219 307,2      201 490,0      

Уточненная 

сводная 

Исполне-но за

2023год      

Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов

местного бюджета за 2023 год

Приложение № 2

к решению Армавирской городской Думы

Бюджет, 

утвержденный 
Вед ВРРЗ ПР ЦСР№ 

п/п
Наименование



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5110000190 100 156 341,6       156 341,6      147 541,5      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 5110000190 200 61 477,6         61 477,6        52 462,2        

Иные бюджетные ассигнования
902 01 04 5110000190 800 1 488,0           1 488,0          1 486,3          

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 902 01 04 5120000000 11 213,0 11 213,0 10 461,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайной ситуации 902 01 04 5120060070 63,0 63,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060070 100 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 5120060070 200 3,0 3,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 902 01 04 5120060190 350,0 350,0 334,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 5120060190 200 350,0 350,0 334,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

осуществлению регионального государственного 

жилищного надзора и лицензионного контроля 902 01 04 5120060220 2189,4 2189,4 2186,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 5120060220 100 2189,4 2189,4 2186,0
Дополнительные средства на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению 

регионального государственного жилищного 

надзора и лицензионного контроля 902 01 04 5120060221 8,0 8,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 902 01 04 5120060221 100 8,0 8,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, 

относившихся к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями 902 01 04 5120060870 729,8 729,8 729,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060870 100 729,8 729,8 729,8

Дополнительные средства на осуществление 

отдельных государственных полномочий по 

ведению учета граждан отдельных категорий в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях и по 

формированию списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, относившихся к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих обеспечению 

жилыми помещениями
902 01 04 5120060871 56,0 56,0 47,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060871 100 56,0 56,0 47,9



Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 902 01 04 5120069000 5939,4 5939,4 5314,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120069000 100 5453,4 5453,4 4960,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 5120069000 200 486,0 486,0 354,3

Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае 902 01 04 5120060910 730,0 730,0 729,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060910 100 726,0 726,0 726,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 5120060910 200 4,0 4,0 3,9

Дополнительные средства на осуществление  

отдельных государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 902 01 04 5120060911 6,0 6,0 2,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060911 100 6,0 6,0 2,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по регулированию тарифов в сфере 

холодного водоснабжения, водоотведения 902 01 04 5120060990 729,9 729,9 729,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060990 100 729,9 729,9 729,9

Дополнительные средства на осуществление 

отдельных государственных полномочий по 

регулированию тарифов в сфере холодного 

водоснабжения, водоотведения 902 01 04 5120060991 48,0 48,0 38,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120060991 100 48,0 48,0 38,7

Осуществление отдельного государственного 

полномочия Краснодарского края по 

установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским наземным электрическим транспортом 

по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах муниципального 

образования 902 01 04 5120062890 363,5 363,5 346,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 04 5120062890 100 324,5 324,5 309,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 5120062890 200 39,0 39,0 37,2

Судебная система 902 01 05 36,4 36,4 35,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Российской Федерации 902 01 05 5160000000 36,4 36,4 35,8

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 902 01 05 5160051200 36,4 36,4 35,8



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 05 5160051200 200 36,4 36,4 35,8

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 01 06 3134,7 3134,7 3004,7

Обеспечение деятельности администрации 902 01 06 5100000000 3134,7 3134,7 3004,7

Обеспечение функционирования администрации 
902 01 06 5110000000 3134,7 3134,7 3004,7

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 06 5110000190 3134,7 3134,7 3004,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
902 01 06 5110000190 100 3134,7 3134,7 3004,7

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 902 01 07 1459,8 1459,8 1459,8

Непрограммные расходы 902 01 07 9990000000 1459,8 1459,8 1459,8

Проведение муниципальных выборов 902 01 07 9990011540 1459,8 1459,8 1459,8

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 9990011540 800 1459,8 1459,8 1459,8

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 120 744,5       121 587,6      102 357,2      

Муниципальная программа «Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город Армавир» 902 01 13 0900000000 5 970,1           5 970,1          5 823,7          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Развитие гражданского общества на 

территории муниципального образования город 

Армавир» 902 01 13 0910000000 5 970,1           5 970,1          5 823,7          

Подпрограмма "Развитие форм участия 

населения в местном самоуправлении на 

территории муниципального образования город 

Армавир" 902 01 13 0910300000 5 599,9           5 599,9          5 454,1          

Компенсационные выплаты руководителям 

(членам) органов ТОС 902 01 13 0910310120 5 192,6           5 192,6          5 066,1          

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 01 13 0910310120 300 5 192,6           5 192,6          5 066,1          
Стимулирование участия населения в

осуществлении местного самоуправления 902 01 13 0910310130 407,3              407,3             388,0             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 0910310130 200 60,0                60,0               40,7               

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 01 13 0910310130 300 347,3              347,3             347,3             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 01 13 0910400000 370,2              370,2             369,6             

Реализация отдельных мероприятий программы
902 01 13 0910411620 370,2              370,2             369,6             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 0910411620 200 370,2              370,2             369,6             

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир» 902 01 13 1000000000 676,0              676,0             655,4             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  «Обеспечение безопасности 

населения муниципального образования город 

Армавир» 902 01 13 1010000000 676,0              676,0             655,4             

Поддержка и развитие казачества в работе по 

патриотическому воспитанию, подготовке 

молодежи муниципального образования город 

Армавир к военной службе, несению казаками 

государственной и иной службы 902 01 13 1010100000 646,0              646,0             645,4             

Реализация отдельных мероприятий 

подпрограммы «Поддержка и развитие 

казачества в работе по патриотическому 

воспитанию, подготовке молодежи 

муниципального образования город Армавир к 

военной службе, несению казаками 

государственной и иной службы»
902 01 13 1010110550 646,0              646,0             645,4             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 1010110550 200 646,0              646,0             645,4             

Противодействие коррупции в муниципальном

образовании город Армавир 902 01 13 1010300000 30,0                30,0               10,0               

Реализация отдельных мероприятий 

подпрограммы по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании город Армавир 902 01 13 1010310570 30,0                30,0               10,0               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 1010310570 200 30,0                30,0               10,0               

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение и сопровождение на территории 

муниципального образования город Армавир» 902 01 13 1800000000 4 367,4           4 367,4          4 367,4          



Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Информационное обеспечение и 

сопровождение на территории муниципального 

образования город Армавир» 902 01 13 1810000000 4 367,4           4 367,4          4 367,4          

Обеспечение доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования город Армавир с 

использованием периодических печатных 

изданий, телевидения, радио, сети "Интернет" 902 01 13 1810100000 4 367,4           4 367,4          4 367,4          

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Информационное обеспечение и 

сопровождение на территории муниципального 

образования город Армавир» 902 01 13 1810111310 4 367,4           4 367,4          4 367,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 1810111310 200 4 367,4           4 367,4          4 367,4          

Ведомственная программа «Информатизация 

администрации муниципального образования 

город Армавир» 902 01 13 2400000000 5 226,0           5 226,0          5 057,0          

Отдельные мероприятия ведомственной  

программы «Информатизация администрации 

муниципального образования город Армавир» 902 01 13 2410000000 5 226,0           5 226,0          5 057,0          
Обеспечение бесперебойной работы

подразделений администрации 902 01 13 2410100000 5 226,0           5 226,0          5 057,0          

Реализация мероприятий ведомственной 

программы «Информатизация администрации 

муниципального образования город Армавир» 902 01 13 2410111300 5 226,0           5 226,0          5 057,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 2410111300 200 5 226,0           5 226,0          5 057,0          

Муниципальная программа  "Развитие экономики 

и инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 01 13 2700000000 326,9              326,9             226,9             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Развитие экономики и 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 01 13 2710000000 326,9              326,9             226,9             

Обеспечение комплексного и устойчивого 

экономического роста и привлечения инвестиций 

в муниципальное образование город Армавир 902 01 13 2710100000 326,9              326,9             226,9             

Участие(организация) муниципального 

образования город  Армавир в выставочно-

ярмарочных и конгрессных мероприятиях 902 01 13 2710111500 241,9              241,9             141,9             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 2710111500 200 241,9              241,9             141,9             

Подготовка и размещение информации о 

социально-экономической, инвестиционной и 

туристической привлекательности 

муниципального образования город Армавир 902 01 13 2710111520 85,0                85,0               85,0               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 2710111520 200 85,0                85,0               85,0               

Обеспечение деятельности администрации 902 01 13 5100000000 73 071,8         73 071,8        65 680,2        

Обеспечение функционирования администрации 
902 01 13 5110000000 73 071,8         73 071,8        65 680,2        

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 5110000590 73 071,8         73 071,8        65 680,2        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 5110000590 100 57 939,2         57 939,2        56 726,8        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 5110000590 200 14 943,8         14 943,8        8 764,8          

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 5110000590 800 188,8              188,8             188,6             

Управление муниципальным имуществом 902 01 13 5300000000 13 055,2         13 055,2        9 738,7          

Мероприятия в рамках управления 

муниципальным имуществом 902 01 13 5310000000 11 867,9         11 867,9        8 590,5          

Содержание и обслуживание муниципальной 

казны 902 01 13 5310011000 11 421,2         11 421,2        8 245,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 5310011000 200 10 221,2         10 221,2        7 375,8          

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 5310011000 800 1 200,0           1 200,0          869,6             

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 902 01 13 5310091000 446,7              446,7             345,1             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 5310091000 200 446,7              446,7             345,1             

Оценка недвижимости, признание прав и

регулирование отношений по муниципальной

собственности 902 01 13 5310120310 1 187,3           1 187,3          1 148,2          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 5310120310 200 1 187,3           1 187,3          1 148,2          

Непрограммные расходы 902 01 13 9990000000 18 051,1         18 894,2        10 807,9        

Прочие расходы и выплаты по обязательствам

муниципального образования 902 01 13 9990010380 13 576,3         13 576,3        5 617,7          



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 9990010380 200 11 523,7         11 523,7        3 918,4          

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9990010380 800 2 052,6           2 052,6          1 699,3          

Резервный фонд администрации Краснодарского 

края 902 01 13 9990062590 3 247,2           3 723,7          3 596,1          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 13 9990062590 200 3 247,2           3 723,7          3 596,1          

Размещение и питание граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на 

территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, 

вынужденно покинувших жилые помещения и 

находившихся в пунктах временного размещения 

и питания на территории Краснодарского края 902 01 13 9990063690 1 227,6           1 594,2          1 594,1          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9990063690 200 1 227,6           1 594,2          1 594,1          

Национальная оборона 902 02 100,0              100,0             62,6               

Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 100,0              100,0             62,6               

Непрограммные расходы 902 02 04 9990000000 100,0              100,0             62,6               

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 902 02 04 9990011530 100,0              100,0             62,6               

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 02 04 9990011530 200 100,0              100,0             62,6               

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 902 03 46 774,7         46 774,7        44 893,6        

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 902 03 10 46 675,7         46 675,7        44 794,6        

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории муниципального образования город 

Армавир от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности». 902 03 10 1600000000 46 675,7         46 675,7        44 794,6        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Защита населения и территории 

муниципального образования город Армавир от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности ». 902 03 10 1610000000 46 675,7         46 675,7        44 794,6        
Поддержание в готовности органов управления и

аварийно-спасательных формирований к

оперативному реагированию 902 03 10 1610100000 42 442,5         42 442,5        41 184,8        

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 03 10 1610100590 42 430,5         42 430,5        41 172,8        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 03 10 1610100590 100 35 719,8         35 719,8        35 535,4        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 03 10 1610100590 200 6 674,6           6 674,6          5 609,9          

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 1610100590 800 36,1                36,1               27,5               

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 902 03 10 1610191000 12,0                12,0               12,0               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 03 10 1610191000 200 12,0                12,0               12,0               

Организация и осуществление мероприятий  по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории городского округа от чрезвычайных 

ситуации природного и техногенного характера 902 03 10 1610300000 3 684,0           3 684,0          3 232,3          

Реализация мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий и их последствий 902 03 10 1610310100 3 610,9           3 610,9          3 230,3          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 03 10 1610310100 200 3 610,9           3 610,9          3 230,3          

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 902 03 10 1610391000 73,1                73,1               2,0                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 03 10 1610391000 200 73,1                73,1               2,0                 

Повышение уровня пожарной безопасности

населения и территории муниципального

образования город Армавир 902 03 10 1610200000 549,2              549,2             377,5             

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 902 03 10 1610210280 549,2              549,2             377,5             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 1610210280 200 549,2              549,2             377,5             



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 902 03 14 99,0                99,0               99,0               

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир» 902 03 14 1000000000 99,0                99,0               99,0               

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности 

населения муниципального образования город 

Армавир» 902 03 14 1010000000 99,0                99,0               99,0               
Участие в профилактике терроризма и

экстремизма на территории муниципального

образования город Армавир минимизация и

ликвидация его последствий 902 03 14 1010400000 23,4                23,4               23,4               

Реализация отдельных мероприятий программы 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования город Армавир минимизация и 

ликвидация его последствий» 902 03 14 1010410580 23,4                23,4               23,4               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 03 14 1010410580 200 23,4                23,4               23,4               

Создание условий для укрепления правопорядка, 

обеспечения общественной безопасности и 

профилактики правонарушений 902 03 14 1010500000 75,6                75,6               75,6               

Реализация отдельных мероприятий программы 

"Создание условий для укрепления правопорядка, 

обеспечения общественной безопасности и 

профилактики правонарушений" 902 03 14 1010510590 75,6                75,6               75,6               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 1010510590 200 45,6                45,6               45,6               

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 03 14 1010510590 300 30,0                30,0               30,0               

Национальная экономика 902 04 117 670,0       117 670,0      105 791,1      

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 1 691,3           1 691,3          1 691,3          

Муниципальная программа  "Развитие экономики 

и инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 04 05 2700000000 1 691,3           1 691,3          1 691,3          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Развитие экономики и 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 04 05 2710000000 1 691,3           1 691,3          1 691,3          

Обеспечение комплексного и устойчивого 

экономического роста и привлечения инвестиций 

в муниципальное образование город Армавир 902 04 05 2710100000 1 691,3           1 691,3          1 691,3          

Субвенции на осуществление  отдельных 

государственных полномочий Краснодарского 

края по поддержке сельскохозяйственного 

производства 902 04 05 2710160910 1 691,3           1 691,3          1 691,3          

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 2710160910 800 1 691,3           1 691,3          1 691,3          

Водное хозяйство 902 04 06 68 134,8         68 134,8        60 710,2        

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории муниципального образования город 

Армавир от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности ». 902 04 06 1600000000 18 900,6         18 900,6        12 336,7        

Организация и осуществление мероприятий  по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории городского округа от чрезвычайных 

ситуации природного и техногенного характера 902 04 06 1610300000 18 900,6         18 900,6        12 336,7        

Реализация мероприятий по безопасности 

водных объектов 902 04 06 1610310290 1 428,3           1 428,3          1 276,8          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 04 06 1610310290 200 1 428,3           1 428,3          1 276,8          

Реализация государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области использования 

и охраны водных объектов 902 04 06 16103L0650 17 472,3         17 472,3        11 059,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 04 06 16103L0650 200 17 472,3         17 472,3        11 059,9        

Муниципальная программа  "Развитие экономики 

и инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 04 06 2700000000 49 234,2         49 234,2        48 373,5        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Развитие экономики и 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 04 06 2710000000 49 234,2         49 234,2        48 373,5        

Обеспечение комплексного и устойчивого 

экономического роста и привлечения инвестиций 

в муниципальное образование город Армавир 902 04 06 2710100000 49 234,2         49 234,2        48 373,5        



Строительство, реконструкция (в том числе

реконструкция объектов незавершенного

строительства) и техническое перевооружение

объектов общественной инфраструктуры

муниципального значения, приобретение

объектов недвижимости 902 04 06 27101S0470 46 248,1         46 248,1        46 248,0        

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности
902 04 06 27101S0470 400 46 248,1         46 248,1        46 248,0        

Берегоукрепление и берегозащита с устройством 

мероприятий по регулированию уровня воды 

пруда на территории парка "Городская роща" в 

городе Армавире 902 04 06 2710111610 2 986,1           2 986,1          2 125,5          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности
902 04 06 2710111610 400 2 986,1           2 986,1          2 125,5          

Транспорт 902 04 08 35 000,0         35 000,0        31 243,3        

Непрограммные расходы 902 04 08 9990000000 35 000,0         35 000,0        31 243,3        

Организация работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам 902 04 08 9990011710 35 000,0         35 000,0        31 243,3        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 08 9990011710 200 35 000,0         35 000,0        31 243,3        

Связь и информатика 902 04 10 10 887,8         10 887,8        10 221,6        

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир» 902 04 10 1000000000 10 887,8         10 887,8        10 221,6        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности 

населения муниципального образования город 

Армавир» 902 04 10 1010000000 10 887,8         10 887,8        10 221,6        

Создание условий для укрепления правопорядка, 

обеспечения общественной безопасности и 

профилактики правонарушений 902 04 10 1010500000 10 887,8         10 887,8        10 221,6        

Реализация отдельных мероприятий 

комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности муниципального образования 

город Армавир 902 04 10 1010510600 10 887,8         10 887,8        10 221,6        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 04 10 1010510600 200 10 887,8         10 887,8        10 221,6        

Другие вопросы в области национальной 

экономики 902 04 12 1 956,1           1 956,1          1 924,7          

Муниципальная программа "Развитие экономики и 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования город Армавир" 902 04 12 2700000000 302,0              302,0             302,0             

Подпрограмма "Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка 

индивидуальной предпринимательской 

инициативы на территории муниципального 

образования город Армавир" 902 04 12 2720000000 302,0              302,0             302,0             

Создание условий для развития субъектов малого 

и среднего предпринимательства муниципального 

образования город Армавира 902 04 12 2720100000 302,0              302,0             302,0             

Реализация мероприятий  подпрограммы 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования город Армавир" 902 04 12 2720111600 302,0              302,0             302,0             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 2720111600 200 302,0              302,0             302,0             

Муниципальная программа "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город Армавир в сфере архитектуры 

и градостроительства" 902 04 12 2200000000 1 654,1           1 654,1          1 622,7          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город Армавир в 

сфере архитектуры и градостроительства" 902 04 12 2210000000 1 654,1           1 654,1          1 622,7          

Территориальное развитие и совершенствование 

архитектурного облика муниципального 

образования город Армавир 902 04 12 2210100000 1 654,1           1 654,1          1 622,7          

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город Армавир в 

сфере архитектуры и градостроительства" 902 04 12 2210111030 1 654,1           1 654,1          1 622,7          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 04 12 2210111030 200 1 654,1           1 654,1          1 622,7          

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 124 796,5       124 796,5      102 507,5      

Жилищное хозяйство 902 05 01 4 889,0           4 889,0          4 396,3          

Муниципальная программа "Жилище" 902 05 01 2600000000 1 981,6           1 981,6          1 488,9          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Жилище" 902 05 01 2610000000 1 981,6           1 981,6          1 488,9          



Создание условий для устойчивого 

функционирования жилищного фонда на 

территории муниципального образования город 

Армавир 902 05 01 2610200000 1 981,6           1 981,6          1 488,9          

Взнос  на капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда региональному оператору 902 05 01 2610210740 1 949,0           1 949,0          1 456,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 01 2610210740 200 1 949,0           1 949,0          1 456,4          

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 902 05 01 2610291000 32,6                32,6               32,5               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 01 2610291000 200 32,6                32,6               32,5               

Муниципальная программа "Расселение 

непригодного для дальнейшего проживания 

жилищного фонда на территории муниципального 

образования                    город Армавир" 902 05 01 2900000000 2 750,0           2 750,0          2 750,0          

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Расселение непригодного для 

дальнейшего проживания жилищного фонда на 

территории муниципального образования город  

Армавир" 902 05 01 2910000000 2 750,0           2 750,0          2 750,0          

Финансовое и организационное обеспечение 

выполнения мероприятий по расселению граждан 

из непригодного жилищного фонда 902 05 01 2910100000 2 750,0           2 750,0          2 750,0          

Переселение граждан из жилых помещений, 

непригодных для проживания 902 05 01 2910196030 2 750,0           2 750,0          2 750,0          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 05 01 2910196030 400 2 750,0           2 750,0          2 750,0          

Непрограммные расходы 902 05 01 9990000000 157,4              157,4             157,4             

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 902 05 01 9990091000 157,4              157,4             157,4             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 05 01 9990091000 200 157,4              157,4             157,4             

Коммунальное хозяйство 902 05 02 43 330,3         43 330,3        26 792,0        

Муниципальная программа "Развитие 

водопроводно-канализационного комплекса 

муниципального образования город Армавир" 902 05 02 1300000000 38 379,8         38 379,8        26 792,0        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие водопроводно-

канализационного комплекса муниципального 

образования город Армавир" 902 05 02 1310000000 38 379,8         38 379,8        26 792,0        

Проведение комплекса мероприятий по  развитию 

систем водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования город Армавир 902 05 02 1310100000 24 559,0         24 559,0        24 558,2        

Мероприятия в области коммунального хозяйства
902 05 02 1310110770 494,0              494,0             493,3             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 02 1310110770 200 494,0              494,0             493,3             

Капитальный ремонт водопроводных и 

канализационных сетей 902 05 02 1310110800 24 065,0         24 065,0        24 064,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 02 1310110800 200 24 065,0         24 065,0        24 064,9        

Строительство  подводящего водопровода Д=100 

мм (2 нитки) для водоснабжения п. Маяк 

Приреченского сельского округа общей 

протяженностью 7.5 км в г. Армавире 902 05 02 1310400000 13 820,8         13 820,8        2 233,8          

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 902 05 02 1310411580 2 554,5           2 554,5          2 233,8          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 05 02 1310411580 400 2 554,5           2 554,5          2 233,8          

Организация водоснабжения населения 902 05 02 13104S0330 11 266,3         11 266,3        -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 05 02 13104S0330 400 11 266,3         11 266,3        

Подводящий          и разводящий       водопровод  

х.Зуево Заветного сельского округа 

муниципального образования город Армавир 902 05 02 1310800000 -                  -                 -                 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 902 05 02 1310811580 -                  -                 -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 05 02 1310811580 400

Муниципальная программа "Жилище" 902 05 02 2600000000 4 950,5           4 950,5          -                 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Жилище" 902 05 02 2610000000 4 950,5           4 950,5          -                 



Обеспечение земельных участков инженерной 

инфраструктурой (подводящих сетей 

водоснабжения) предоставленных семьям, 

имеющим трех и более детей 902 05 02 2613000000 4 950,5           4 950,5          -                 

Изготовление проектно-сметной документации 

для строительства сетей  водоснабжения к 

земельным участкам 902 05 02 2613100000 4 950,5           4 950,5          -                 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 902 05 02 2613111580 4 950,5           4 950,5          -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 05 02 2613111580 400 4 950,5           4 950,5          

Благоустройство 902 05 03 62 925,0         62 925,0        58 798,5        

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства и санитарного содержания 

территорий муниципального образования город 

Армавир" 902 05 03 1400000000 12 421,6         12 421,6        10 708,5        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Организация благоустройства и 

санитарного содержания территорий 

муниципального образования город Армавир" 902 05 03 1410000000 12 421,6         12 421,6        10 708,5        

Поддержание комфортных условий проживания 

граждан и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории 

муниципального образования город Армавир 902 05 03 1410100000 12 256,8         12 256,8        10 544,6        

Прочие мероприятия по содержанию и устройству 

объектов благоустройства, ремонту объектов 

благоустройства 902 05 03 1410118410 4 951,0           4 951,0          4 118,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 1410118410 200 4 951,0           4 951,0          4 118,4          

Капитальный ремонт, ремонт  тротуаров 902 05 03 1410118450 4 818,0           4 818,0          4 048,6          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 1410118450 200 4 818,0           4 818,0          4 048,6          

Благоустройство территории в рамках городского 

конкурса на звание "Лучший орган 

территориального общественного 

самоуправления муниципального образования 

город Армавир" 902 05 03 1410118490 1 150,0           1 150,0          1 078,7          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 05 03 1410118490 200 1 150,0           1 150,0          1 078,7          

Организация благоустройства сельских

территорий 902 05 03 14101S2720 -                  -                 -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 05 03 14101S2720 200

Поддержка инициативных проектов 902 05 03 141ИБ00000 1 337,8           1 337,8          1 298,9          

Прочие мероприятия по содержанию и устройству 

объектов благоустройства, ремонту объектов 

благоустройства 902 05 03 141ИБ18410 1 337,8           1 337,8          1 298,9          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 141ИБ18410 200 1 337,8           1 337,8          1 298,9          

Строительство фундамента под здание хранения 

инвентаря для обслуживания парка культуры и 

отдыха 902 05 03 1410400000 164,8              164,8             163,9             

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 902 05 03 1410411580 164,8              164,8             163,9             

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 05 03 1410411580 400 164,8              164,8             163,9             

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования город Армавир" 902 05 03 1500000000 15 203,0         15 203,0        13 892,9        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования город Армавир" 902 05 03 1510000000 15 203,0         15 203,0        13 892,9        

Достижение целевых показателей 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 902 05 03 1510100000 15 203,0         15 203,0        13 892,9        

Электроснабжение 902 05 03 1510118520 15 203,0         15 203,0        13 892,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 05 03 1510118520 200 15 203,0         15 203,0        13 892,9        

Муниципальная программа "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город Армавир в сфере архитектуры 

и градостроительства" 902 05 03 2200000000 33 595,9         33 595,9        32 492,6        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город Армавир в 

сфере архитектуры и градостроительства" 902 05 03 2210000000 33 595,9         33 595,9        32 492,6        



Обеспечение устойчивого территориального 

развития 902 05 03 2210100000 33 595,9         33 595,9        32 492,6        

Реализация мероприятий муниципальной 

программы  "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город Армавир в 

сфере архитектуры и градостроительства" 902 05 03 2210111030 33 595,9         33 595,9        32 492,6        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 2210111030 200 33 595,9         33 595,9        32 492,6        

Непрограммные расходы 902 05 03 9990000000 1 704,5           1 704,5          1 704,5          

Поощрение победителей краевого конкурса на 

звание "Лучший орган территориального 

общественного самоуправления" 902 05 03 9990060390 1 704,5           1 704,5          1 704,5          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 9990060390 200 1 704,5           1 704,5          1 704,5          

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 05 13 652,2         13 652,2        12 520,7        

Обеспечение деятельности администрации 902 05 05 5110000590 13 652,2         13 652,2        12 520,7        

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 05 05 5110000590 13 652,2         13 652,2        12 520,7        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 05 05 5110000590 100 12 148,1         12 148,1        12 145,7        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 05 5110000590 200 1 433,9           1 433,9          305,3             

Иные бюджетные ассигнования 902 05 05 5110000590 800 70,2                70,2               69,7               

Культура и кинематография 902 08 712,0              712,0             711,0             

Культура 902 08 01 712,0              712,0             711,0             

Муниципальная программа  "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город Армавир" 902 08 01 0900000000 712,0              712,0             711,0             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Развитие гражданского общества на 

территории муниципального образования город 

Армавир" 902 08 01 0910000000 712,0              712,0             711,0             

Гармонизация межнациональных отношений и 

развитие национальных культур на территории 

муниципального образования город Армавир 902 08 01 0910100000 712,0              712,0             711,0             

Реализация отдельных мероприятий 

подпрограммы "Гармонизация межнациональных 

отношений и развитие национальных культур на 

территории муниципального образования город 

Армавир" 902 08 01 0910111670 712,0              712,0             711,0             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 08 01 0910111670 200 62,0                62,0               61,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 08 01 0910111670 600 650,0              650,0             650,0             

Социальная политика 902 10 205 913,9       206 201,9      201 489,4      

Пенсионное обеспечение 902 10 О1 21 467,0         21 467,0        21 466,5        

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования город Армавир" 902 10 01 0600000000 21 467,0         21 467,0        21 466,5        

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Социальная поддержка отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

муниципального образования город Армавир" 902 10 01 0610000000 21 467,0         21 467,0        21 466,5        

Обеспечение государственных  гарантий лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 902 10 01 0610300000 21 467,0         21 467,0        21 466,5        

Ежемесячные выплаты пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

город Армавир 902 10 01 0610340010 21 467,0         21 467,0        21 466,5        

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 01 0610340010 300 21 467,0         21 467,0        21 466,5        

Социальное обеспечение населения 902 10 03 44 559,5         44 829,5        40 265,8        

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования город Армавир" 902 10 03 0600000000 8 880,1           8 880,1          8 852,2          

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Социальная поддержка отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории 

муниципального образования город Армавир" 902 10 03 0610000000 8 880,1           8 880,1          8 852,2          

Оказание мер поддержки гражданам и 

некоммерческим организациям инвалидов и 

ветеранов 902 10 03 0610100000 8 880,1           8 880,1          8 852,2          

Поддержка общественных организаций 

инвалидов и ветеранов, осуществляющих свою 

деятельность на территории муниципального 

образования город Армавир 902 10 03 0610109550 700,0 700,0 700,0



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 10 03 0610109550 600 700,0 700,0 700,0

Оказание материальной помощи гражданам 902 10 03 0610140040 3 678,0 3 678,0 3 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 0610140040 300 3 678,0           3 678,0          3 651,0          

Ежемесячная денежная компенсация лицам, 

удостоенным звания "Почетный гражданин города 

Армавира" 902 10 03 0610140020 444,0              444,0             443,7             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 0610140020 300 444,0              444,0             443,7             

Поощрение  и информационное обеспечение 

активистов ветеранского движения, граждан 

пожилого возраста 902 10 03 0610109510 3 858,1           3 858,1          3 857,6          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 10 03 0610109510 200 2 749,5           2 749,5          2 749,4          

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 0610109510 300 1 108,6           1 108,6          1 108,2          

Социальная  поддержка граждан пожилого 

возраста 902 10 03 0610109520 200,0              200,0             199,9             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 10 03 0610109520 200 200,0              200,0             199,9             

Возмещение части затрат перевозчикам, 

выполняющим работы, связанные с 

осуществлением регулярных перевозок на 

муниципальных городских маршрутах наземным 

электрическим транспортом по регулируемым 

тарифам   обучающихся по очной форме  

обучения в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях 

высшего образования (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа), 

расположенных на территории муниципального 

образования город Армавир 902 10 03 9990040030 2 500,0           2 500,0          1 266,2          

Иные бюджетные ассигнования 902 10 03 9990040030 800 2 500,0           2 500,0          1 266,2          

Дополнительные меры социальной поддержки в 

виде обеспечения автономными дымовыми 

пожарными извещателями мест проживания 

малоимущих многодетных семей, семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

социально опасном положении, проживающим на 

территории муниципального образования город 

Армавир 
9990040060 3 429,4           3 429,4          127,4             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 9990040060 300 3 429,4           3 429,4          127,4             

Резервный фонд администрации муниципального 

образования город Армавир 902 10 03 9990010490 270,0             270,0             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 9990010490 300 270,0             270,0             

Резервный фонд администрации Краснодарского 

края и муниципального образования город 

Армавир 902 10 03 99900S2400 29 500,0         29 500,0        29 500,0        

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 99900S2400 300 29 500,0         29 500,0        29 500,0        

Муниципальная программа "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город Армавир" 902 10 03 0900000000 250,0              250,0             250,0             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие гражданского общества на 

территории муниципального образования город 

Армавир" 902 10 03 0910000000 250,0              250,0             250,0             

Подпрограмма "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций" 902 10 03 0910200000 250,0              250,0             250,0             

Финансовая поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций 902 10 03 0910210140 250,0              250,0             250,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 10 03 0910210140 600 250,0              250,0             250,0             

Борьба с беспризорностью, опека, 

попечительство 902 10 04 139 887,4       139 905,4      139 757,1      

Муниципальная программа  "Дети Армавира" 902 10 04 0400000000 139 887,4       139 905,4      139 757,1      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 902 10 04 0410000000 139 887,4       139 905,4      139 757,1      

Реализация на территории муниципального 

образования город Армавир отдельных 

государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки и защите прав и законных 

интересов несовершеннолетних, нуждающихся в 

особой защите государств 902 10 04 0410200000 139 887,4       139 905,4      139 757,1      



Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 902 10 04 04102R0820 127 247,2       127 265,2      127 247,2      

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности
902 10 04 04102R0820 400 127 247,2       127 265,2      127 247,2      

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 902 10 04 04102С0820 12 640,2         12 640,2        12 509,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 10 04 04102С0820 200 135,1              135,1             4,8                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности
902 10 04 04102С0820 400 12 505,1         12 505,1        12 505,1        

Физическая культура и спорт 902 11 29 997,6         29 997,6        24 590,0        

Физическая культура 902 11 01 29 997,6         29 997,6        24 590,0        

Муниципальная программа  "Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании город Армавир" 902 11 01 0500000000 29 997,6         29 997,6        24 590,0        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 902 11 01 0510000000 29 997,6         29 997,6        24 590,0        

Реконструкция плавательного и прыжкового 

бассейна МАУ СШ "Альбатрос" 902 11 01 0511700000 3 976,4           3 976,4          -                 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 902 11 01 0511711580 3 976,4           3 976,4          -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

902 11 01 0511711580 400 3 976,4           3 976,4          

Строительство малобюджетного спортивного 

комплекса по ул. Азовская (по спортивной борьбе) 902 11 01 0512200000 26 021,2         26 021,2        24 590,0        
Строительство, реконструкция (в том числе

реконструкция объектов незавершенного

строительства) и техническое перевооружение

объектов общественной инфраструктуры

муниципального значения, приобретение

объектов недвижимости 902 11 01 05122S0470 26 021,2         26 021,2        24 590,0        

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности
902 11 01 05122S0470 400 26 021,2         26 021,2        24 590,0        

3

Финансовое управление администрации 

муниципального образования  город Армавир 905 65 000,6         68 601,0        25 624,6        

Общегосударственные вопросы 905 01 65 000,6         68 601,0        25 624,6        

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06 26 873,1         26 873,1        25 194,3        

Управление муниципальными финансами 905 01 06 6700000000 26 873,1         26 873,1        25 194,3        

Обеспечение деятельности финансового 

управления 905 01 06 6710000000 26 873,1         26 873,1        25 194,3        

расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 905 01 06 6710000190 26 873,1         26 873,1        25 194,3        

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 905 01 06 6710000190 26 873,1         26 873,1        25 194,3        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

905 01 06 6710000190 100 23 649,5         23 649,5        22 357,5        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

905 01 06 6710000190 200 3 120,2           3 120,2          2 784,9          

Иные бюджетные ассигнования
905 01 06 6710000190 800 103,4              103,4             51,9               

Резервные фонды 905 01 11 34 762,0         38 362,4        -                 

Непрограммные расходы 905 01 11 9990000000 34 762,0         38 362,4        -                 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования город Армавир 905 01 11 9990010490 34 762,0         38 362,4        -                 

Иные бюджетные ассигнования
905 01 11 9990010490 800 34762,0 38362,4

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 3 365,5           3 365,5          430,3             

Непрограммные расходы 905 01 13 9990000000 3 365,5           3 365,5          430,3             

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 905 01 13 9990010380 3 365,5           3 365,5          430,3             



Иные бюджетные ассигнования
905 01 13 9990010380 800 3 365,5           3 365,5          430,3             

4

Контрольно-счетная палата  муниципального 

образования город Армавир 910 5 733,1           5 733,1          5 189,9          

Общегосударственные вопросы 910 01 5 733,1           5 733,1          5 189,9          

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 910 01 06 5 733,1           5 733,1          5 189,9          

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты 910 01 06 6800000000 5 733,1           5 733,1          5 189,9          

Председатель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 910 01 06 6810000000 2 240,0           2 240,0          2 234,6          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 6810000190 2 240,0           2 240,0          2 234,6          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

910 01 06 6810000190 100 2 240,0           2 240,0          2 234,6          

Обеспечение функционирования контрольно-

счетной палаты 910 01 06 6820000000 3 493,1           3 493,1          2 955,3          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 6820000190 3 493,1           3 493,1          2 955,3          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

910 01 06 6820000190 100 3 034,3           3 034,3          2 561,8          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

910 01 06 6820000190 200 458,8              458,8             393,5             

5

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации 

муниципального образования город Армавир 917 21 160,8         21 160,8        19 298,1        

Национальная экономика 917 04 6 896,1           6 896,1          6 711,1          

Другие вопросы в области национальной 

экономики 917 04 12 6 896,1           6 896,1          6 711,1          

Муниципальная программа "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город Армавир в сфере архитектуры 

и градостроительства" 917 04 12 2200000000 6 896,1           6 896,1          6 711,1          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город Армавир в 

сфере архитектуры и градостроительства" 917 04 12 2210000000 6 896,1           6 896,1          6 711,1          

Территориальное развитие и совершенствование 

архитектурного облика муниципального 

образования город Армавир 917 04 12 2210100000 6 896,1           6 896,1          6 711,1          

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 917 04 12 2210100590 6 896,1           6 896,1          6 711,1          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

917 04 12 2210100590 100 6 198,4           6 198,4          6 100,7          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

917 04 12 2210100590 200 696,5              696,5             610,0             

Иные бюджетные ассигнования
917 04 12 2210100590 800 1,2                  1,2                 0,4                 

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05 14 264,7         14 264,7        12 587,0        

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 917 05 05 14 264,7         14 264,7        12 587,0        

Муниципальная программа "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город Армавир в сфере архитектуры 

и градостроительства" 917 05 05 2200000000 14 264,7         14 264,7        12 587,0        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город Армавир в 

сфере архитектуры и градостроительства" 917 05 05 2210000000 14 264,7         14 264,7        12 587,0        

Территориальное развитие и совершенствование 

архитектурного облика муниципального 

образования город Армавир 917 05 05 2210100000 14 264,7         14 264,7        12 587,0        

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 917 05 05 2210100190 14 264,7         14 264,7        12 587,0        



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

917 05 05 2210100190 100 14 264,7         14 264,7        12 587,0        

6

Управление имущественных отношений 

администрации муниципального образования 

город Армавир 921 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Общегосударственные вопросы 921 01 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Управление муниципальным имуществом 921 01 13 5300000000 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Обеспечение деятельности  управления 

имуществом 921 01 13 5320000000 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 921 01 13 5320000190 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 921 01 13 5320000190 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

921 01 13 5320000190 100 17 947,6         17 947,6        16 044,4        

7

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального 

образования город Армавир 923 1 123 200,6    1 119 330,2   1 008 846,7   

Общегосударственные вопросы 923 01 1 627,8           1 672,5          1 033,7          

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 1 627,8           1 672,5          1 033,7          

Непрограммные расходы 923 01 13 9990000000 1 627,8           1 672,5          1 033,7          

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 923 01 13 9990010380 1 627,8           1 672,5          1 033,7          

Иные бюджетные ассигнования
923 01 13 9990010380 800 1 627,8           1 672,5          1 033,7          

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 923 03 1 241,7           977,4             977,4             

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 923 03 10 1 241,7           977,4             977,4             

Непрограммные расходы 923 03 10 9990000000 1 241,7           977,4             977,4             

Резервный фонд администрации муниципального 

образования город Армавир 923 03 10 9990010490 1 241,7           977,4             977,4             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 03 10 9990010490 200 1 241,7           977,4             977,4             

Национальная экономика 923 04 75 097,6         75 097,6        72 330,8        

Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05 8 720,0           8 720,0          6 305,4          

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства и санитарного содержания 

территорий муниципального образования город 

Армавир" 923 04 05 1400000000 8 720,0           8 720,0          6 305,4          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Организация благоустройства и 

санитарного содержания территорий 

муниципального образования город Армавир" 923 04 05 1410000000 8 720,0           8 720,0          6 305,4          

Поддержание комфортных условий проживания 

граждан и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории 

муниципального образования город Армавир 923 04 05 1410100000 8 720,0           8 720,0          6 305,4          

Осуществление государственных полномочий  

Краснодарского края  в области обращения с 

животными, предусмотренных  

законодательством в области обращения с 

животными, в том числе организации 

мероприятий  при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на 

территории муниципальных образований 

Краснодарского края и федеральной территории 

"Сириус"
923 04 05 1410161650 5 278,0           5 278,0          3 444,2          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 04 05 1410161650 200 5 278,0           5 278,0          3 444,2          

Организация мероприятий по осуществлению 

деятельности по обращению  с животными без 

владельцев 923 04 05 1410166650 3 442,0           3 442,0          2 861,2          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 04 05 1410166650 200 3 442,0           3 442,0          2 861,2          

Дорожное хозяйство 923 04 09 66 377,6         66 377,6        66 025,4        

Муниципальная программа "Развитие, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 923 04 09 1100000000 62 921,2         62 921,2        62 569,0        



Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Развитие, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание улично-дорожной сети" 923 04 09 1110000000 62 921,2         62 921,2        62 569,0        

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог 923 04 09 1110100000 62 895,2         62 895,2        62 543,3        

Содержание автомобильных дорог 

муниципального значения, включая проектные 

работы 923 04 09 1110110440 45 719,6         45 719,6        45 718,8        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 04 09 1110110440 200 45 719,6         45 719,6        45 718,8        

Обустройство  и содержание технических средств 

организации  дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 923 04 09 1110110470 14 488,5         14 488,5        14 304,9        

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 923 04 09 1110110470 200 14 488,5         14 488,5        14 304,9        

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 923 04 09 1110191000 27,8                27,8               27,8               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 04 09 1110191000 200 27,8                27,8               27,8               

Строительство (реконструкцию) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

923 04 09 11101S1110 2 659,3           2 659,3          2 491,8          

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 923 04 09 11101S1110 400 2 659,3           2 659,3          2 491,8          

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 923 04 09 1110100000 26,0                26,0               25,7               

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 923 04 09 1110111580 26,0                26,0               25,7               

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

923 04 09 1110111580 400 26,0                26,0               25,7               

Непрограммные расходы 923 04 09 9990000000 3 456,4           3 456,4          3 456,4          

Выполнение работ по восстановлению железо-

бетонного ограждания по улице Новороссийская в 

г.Армавире 923 04 09 9990010460 1 986,7           1 986,7          1 986,7          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 04 09 9990010460 200 1 986,7           1 986,7          1 986,7          

Резервный фонд администрации муниципального 

образования город Армавир 923 04 09 9990010490 1 469,7           1 469,7          1 469,7          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 04 09 9990010490 200 1 469,7           1 469,7          1 469,7          

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 00 1 045 233,5    1 041 582,7   934 504,8      

Жилищное хозяйство 923 05 01 1 602,0           1 602,0          430,9             

Муниципальная программы  "Жилище" 923 05 01 2600000000 602,0              602,0             430,9             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Жилище" 923 05 01 2610000000 602,0              602,0             430,9             

Мероприятия в области жилищного хозяйства 923 05 01 2610100000 602,0              602,0             430,9             

Капитальный ремонт и ремонт муниципального 

жилищного фонда 923 05 01 2610110750 431,0              431,0             430,9             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 01 2610110750 200 431,0              431,0             430,9             

Газификация муниципального жилого фонда 923 05 01 2610110760 171,0              171,0             -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 01 2610110760 200 171,0              171,0             

Непрограммные расходы 923 05 01 9990000000 1 000,0           1 000,0          -                 

Снос аварийного жилья 923 05 01 9990096050 1 000,0           1 000,0          -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 01 9990096050 200 1 000,0           1 000,0          

Коммунальное хозяйство 923 05 02 143 117,0       139 510,9      91 714,1        

Муниципальная программа "Развитие 

водопроводно-канализационного комплекса  

муниципального образования город Армавир" 923 05 02 1300000000 130 280,5       130 280,5      82 524,2        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие водопроводно-

канализационного  комплекса муниципального 

образования город Армавир" 923 05 02 1310000000 130 280,5       130 280,5      82 524,2        



Проведение комплекса мероприятий по  развитию 

систем водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования город Армавир 923 05 02 1310100000 130 280,5       130 280,5      82 524,2        

Мероприятия в области коммунального хозяйства
923 05 02 1310110770 10 434,9         10 434,9        8 952,6          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 1310110770 200 10 434,9         10 434,9        8 952,6          

Капитальный ремонт водопроводных и 

канализационных сетей 923 05 02 1310110800 18 816,0         18 816,0        11 012,8        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 1310110800 200 18 816,0         18 816,0        11 012,8        

Организация водоотведения 923 05 02 13101S0310 30 264,3         30 264,3        -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 13101S0310 200 30 264,3         30 264,3        

Организация водоснабжения 923 05 02 13101S0330 70 765,3         70 765,3        62 558,8        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 13101S0330 200 70 765,3         70 765,3        62 558,8        

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 923 05 02 1310111580 -                  -                 -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

923 05 02 1310111580 400

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования город Армавир" 923 05 02 1500000000 17,3                17,3               2,9                 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования город Армавир" 923 05 02 1510000000 17,3                17,3               2,9                 

Достижение целевых показателей 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 923 05 02 1510100000 17,3                17,3               2,9                 

Техническое обслуживание (эксплуатация) 

трубопровода ГВС и тепловых сетей 923 05 02 1510118530 17,3                17,3               2,9                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 1510118530 200 17,3                17,3               2,9                 

Непрограммные расходы 923 05 02 9990000000 12 819,2         9 213,1          9 187,0          

Резервный фонд администрации муниципального 

образования город Армавир 923 05 02 9990010490 12 523,1         8 917,0          8 917,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 9990010490 200 12 523,1         8 917,0          8 917,0          

Мероприятия в области коммунального хозяйства
923 05 02 9990010770 296,1              296,1             270,0             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 02 9990010770 200 296,1              296,1             270,0             

Благоустройство 923 05 03 746 825,8       746 825,8      703 289,7      

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства и санитарного содержания 

территорий муниципального образования город 

Армавир" 923 05 03 1400000000 341 952,2       341 952,2      314 740,7      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Организация благоустройства и 

санитарного содержания территорий 

муниципального образования город Армавир" 923 05 03 1410000000 341 952,2       341 952,2      314 740,7      

Поддержание комфортных условий проживания 

граждан и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории 

муниципального образования город Армавир 923 05 03 1410100000 341 952,2       341 952,2      314 740,7      

Ремонт и содержание зеленых насаждений, 

озеленение муниципальных территорий 923 05 03 1410118390 98 048,7         98 048,7        92 302,5        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118390 200 98 048,7         98 048,7        92 302,5        

Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 1410118400 4 688,0           4 688,0          4 687,9          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118400 200 4 688,0           4 688,0          4 687,9          



Прочие мероприятия по содержанию и устройству 

объектов благоустройства, ремонту объектов 

благоустройства 923 05 03 1410118410 87 570,3         87 570,3        86 393,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118410 200 87 570,3         87 570,3        86 393,9        

Санитарная очистка улиц, скверов, парков, 

площадей  и мероприятия по транспортировке, 

обработке , обезвреживанию, захоронению ТКО 923 05 03 1410118420 95 914,0         95 914,0        87 502,8        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118420 200 95 914,0         95 914,0        87 502,8        

Организация мероприятий по защите от 

кровососущих и грызунов 923 05 03 1410118430 226,1              226,1             226,1             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118430 200 226,1              226,1             226,1             

Капитальный ремонт, ремонт  тротуаров 923 05 03 1410118450 31 691,3         31 691,3        30 813,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118450 200 31 691,3         31 691,3        30 813,9        

Благоустройство общественной территории по 

объекту: "Улица времен и событий. Проект по 

реконструкции ул.Кирова как стержневая основа 

социокультурного пространства г.Армавира" 923 05 03 1410118440 12 619,2         12 619,2        12 619,1        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118440 200 12 619,2         12 619,2        12 619,1        

Благоустройство общественной территории по 

улице Кирова, оганиченной улицей Ленинаулицей 

Мира 923 05 03 1410118460 11 000,0         11 000,0        -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410118460 200 11 000,0         11 000,0        

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 923 05 03 1410191000 194,6              194,6             194,5             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1410191000 200 194,6              194,6             194,5             

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования город Армавир" 923 05 03 1500000000 127 190,2       127 190,2      115 337,5      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования город Армавир" 923 05 03 1510000000 127 190,2       127 190,2      115 337,5      

Достижение целевых показателей 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 923 05 03 1510100000 127 190,2       127 190,2      115 337,5      

Электроснабжение 923 05 03 1510118520 127 190,2       127 190,2      115 337,5      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1510118520 200 120 954,7       120 954,7      109 208,8      

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

923 05 03 1510118520 400 6 235,5           6 235,5          6 128,7          

Муниципальная программа  "Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования город Армавир" 923 05 03 1700000000 277 683,4       277 683,4      273 211,5      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

город Армавир" 923 05 03 1710000000 277 683,4       277 683,4      273 211,5      

Создание условий для системного повышения 

качества и комфорта современной городской 

среды муниципального образования город 

Армавир 923 05 03 1710100000 277 683,4       277 683,4      273 211,5      

Мероприятия по формированию современной 

городской среды 923 05 03 1710118470 7 854,6           7 854,6          7 854,6          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 1710118470 200 7 854,6           7 854,6          7 854,6          

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 923 05 03 171F200000 269 828,8       269 828,8      265 356,9      

Реализация программ формирования 

современной городской среды 923 05 03 171F255550 46 112,2         46 112,2        46 112,2        



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 171F255550 200 46 112,2         46 112,2        46 112,2        

Реализация программ формирования 

современной городской среды 923 05 03 171F2С5550 221 383,2       221 383,2      216 939,4      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 171F2С5550 200 221 383,2       221 383,2      216 939,4      

Реализация программ формирования 

современной городской среды 923 05 03 171F2M5550 2 383,4           2 383,4          2 305,3          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 03 171F2M5550 200 2 333,4           2 333,4          2 305,3          

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 923 05 05 153 688,7       153 644,0      139 070,1      

Муниципальная программа "Организация 

благоустройства и санитарного содержания 

территорий муниципального образования город 

Армавир" 923 05 05 1400000000 24 100,7         24 056,0        22 008,1        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Организация благоустройства и 

санитарного содержания территорий 

муниципального образования город Армавир" 923 05 05 1410000000 24 100,7         24 056,0        22 008,1        

Обеспечение деятельности управления жилищно-

коммунального хозяйства 923 05 05 1410300000 24 100,7         24 056,0        22 008,1        

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений 923 05 05 1410300590 7 252,1           7 252,1          6 943,6          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
923 05 05 1410300590 600 7 252,1           7 252,1          6 943,6          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 923 05 05 1410300190 16 848,6         16 803,9        15 064,5        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

923 05 05 1410300190 100 16 693,3         16 648,6        14 909,2        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 05 1410300190 200 155,3              155,3             155,3             

Муниципальная программа  "Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования город Армавир" 923 05 05 1700000000 129 588,0       129 588,0      117 062,0      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

город Армавир" 923 05 05 1710000000 129 588,0       129 588,0      117 062,0      

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 923 05 05 171F200000 129 588,0       129 588,0      117 062,0      

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лкчших проектов 

создания комфортной городской среды 923 05 05 171F254240 70 000,0         70 000,0        70 000,0        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

923 05 05 171F254240 200 70 000,0         70 000,0        70 000,0        

Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 923 05 05 171F2C4240 59 588,0         59 588,0        47 062,0        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
923 05 05 171F2C4240 200 59 588,0         59 588,0        47 062,0        

8

Управление  образования администрации 

муниципального образования город  Армавир

925      2 823 738,2       2 836 482,3        2 786 686,1   

Образование 925 07      2 690 770,7       2 703 514,8        2 658 638,5   

Дошкольное  образование 925 07 01         895 362,8          895 362,8           878 044,8   

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 07 01 0100000000

        894 640,1          894 640,1           877 322,1   

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании город Армавир" 925 07 01 0110000000

        894 640,1          894 640,1           877 322,1   

Обеспечение доступности, комфортных условий и

высокого качества образования в соответствии с

запросами населения и перспективными

задачами развития общества и экономики 925 07 01 0110100000

            2 551,7              2 551,7               2 551,6   



Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном 

образовании город Армавир» 925 07 01 0110118630

               250,0                 250,0                  250,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 0110118630

600                250,0                 250,0                  250,0   

Изготовление проектно-сметной документации, 

проведение проверки достоверности 

определения сметной стоимости объекта 

капитального строительства 925 07 01 0110118650 -                  -                 -                 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 0110118650

600

Проведение текущего и капитального ремонта, 

снос ( демонтаж) зданий ( пристроек к зданиям) 

муниципальных образовательных организаций 925 07 01 0110118690 2 301,7           2 301,7          2 301,6          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 0110118690

600

2 301,7           2 301,7          2 301,6          

Реализация финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный доступ 

населения муниципального образования город 

Армавир к качественным услугам дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей 925 07 01 0110200000 879 026,7       879 026,7      861 708,8      

Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений 925 07 01 0110200590 247 248,2       247 248,2      229 930,3      

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 01 0110200590 600 247 248,2       247 248,2      229 930,3      

Обучение ответственных за безопасную 

эксплуатацию теплоустановок, 

электротехнического хозяйства,  газовых 

установок, гидравлические испытания систем 

отопления, наладка электрооборудования 925 07 01 0110218680 1 186,0           1 186,0          1 186,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 01 0110218680 600 1 186,0           1 186,0          1 186,0          

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 925 07 01 0110260860 615 667,1       615 667,1      615 667,1      

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 01 0110260860 600 615 667,1       615 667,1      615 667,1      

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 07 01 0110262980 14 925,4         14 925,4        14 925,4        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 01 0110262980 600 14 925,4         14 925,4        14 925,4        

Реализация мер социальной поддержки 

обучающихся, воспитанников и педагогических 

работников муниципальных учреждений, включая 

реализацию отдельных переданных 

государственных полномочий, а также создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию
925 07 01 0110300000 555,9              555,9             555,9             

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 925 07 01 0110360820 555,9              555,9             555,9             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 01 0110360820 600 555,9              555,9             555,9             

Приобретение здания дошкольного 

образовательного учреждения на 240 мест, 

расположенного по адресу: город Армавир улица 

Лавриненко,1е и устройство сетей по адресу: 

г.Армавир, ул. Лавриненко 1Д 925 07 01 0112000000 7 043,0           7 043,0          7 043,0          



Строительство, реконструкция (в том числе 

реконструкция объектов незавершенного 

строительства) и технологическое 

перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимости 925 07 01 01120S0470 -                  -                 -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 01 01120S0470 400
Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 925 07 01 0112011580 7 043,0           7 043,0          7 043,0          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 01 0112011580 400 7 043,0           7 043,0          7 043,0          

Федеральный проект "Содействие занятости" 925 07 01 011P200000             5 462,8              5 462,8               5 462,8   

Cоздание условий для содержания детей

дошкольного воз-раста в муниципальных

образовательных организациях (капитальный

ремонт зданий и сооружений муниципальных

образовательных организаций, в том числе для

размещения детей в возрасте до 3 лет) 925 07 01 011P2S3440

            5 462,8              5 462,8               5 462,8   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 01 011P2S3440

600             5 462,8              5 462,8               5 462,8   

Муниципальная программа "Доступная среда" 925 07 01 0700000000 522,9              522,9             522,9             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Доступная среда" 925 07 01 0710000000 522,9              522,9             522,9             

Повышение уровня доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения зданий 

образовательных организаций 925 07 01 0710100000 522,9              522,9             522,9             

Софинансирование мероприятий 

государственной программы Краснодарского края 

"Доступная среда" 925 07 01 07101L0270 522,9              522,9             522,9             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 07101L0270 600 522,9              522,9             522,9             

Оплата по исполнительным листам 925 07 01 9700000000 69,8                69,8               69,8               

Оплата по исполнительным листам 925 07 01 9700009070 69,8                69,8               69,8               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 9700009070 600 69,8                69,8               69,8               

Непрограммные расходы 925 07 01 9990000000 130,0              130,0             130,0             

Прочие выплаты по обязательствам

муниципального образования 925 07 01 9990010380 130,0              130,0             130,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 9990010380 600 130,0              130,0             130,0             

Общее образование 925 07 02 1 582 125,0     1 594 882,0    1 577 127,0    

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 07 02 0100000000 1 582 065,0    1 594 822,0   1 577 067,0   

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании город Армавир" 925 07 02 0110000000 1 515 480,9     1 528 237,9    1 510 482,9    

Обеспечение доступности , комфортных условий

и высокого качества образования в соответствии

с запросами населения и перспективными

задачами развития общества и экономики 925 07 02 0110100000 18 675,3         18 675,3        18 675,2        

Прочие мероприятия муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном 

образовании город Армавир» 925 07 02 0110118630 1 345,9           1 345,9          1 345,9          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 0110118630 600 1 345,9           1 345,9          1 345,9          

Изготовление проектно-сметной документации, 

проведение проверки достоверности 

определения сметной стоимости объекта 

капитального строительства

925 07 02 0110118650 777,8              777,8             777,8             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110118650 600 777,8              777,8             777,8             

Проведение текущего и капитального ремонта, 

снос ( демонтаж) зданий ( пристроек к зданиям) 

муниципальных образовательных организаций 925 07 02 0110118690 8 739,2           8 739,2          8 739,1          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110118690

600

8 739,2           8 739,2          8 739,1          



Оснащение пищевых блоков муниципальных 

общеобразовательных организаций оргово-

технологическим оборудованием 925 07 02 0110118700 1 800,0           1 800,0          1 800,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110118700 600 1 800,0           1 800,0          1 800,0          

Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования 925 07 02 0110162500 5 992,4           5 992,4          5 992,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 02 0110162500 200 236,2              236,2             236,2             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110162500 600 5 756,2           5 756,2          5 756,2          

Осуществление мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма 925 07 02 01101М2470 20,0                20,0               20,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 01101М2470 600 20,0                20,0               20,0               

Реализация финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный доступ 

населения муниципального образования город 

Армавир к качественным услугам дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей 925 07 02 0110200000 1 072 475,2    1 077 696,2   1 061 025,4   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 02 0110200590 118 253,3       118 253,3      101 819,6      

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110200590 600 118 253,3       118 253,3      101 819,6      

Обучение ответственных за безопасную 

эксплуатацию теплоустановок, 

электротехнического хозяйства,  газовых 

установок, гидравлические испытания систем 

отопления, наладка электрооборудования 925 07 02 0110218680 602,5              602,5             602,5             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110218680 600 602,5              602,5             602,5             

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 925 07 02 0110260860 879 429,4       884 650,4      884 650,4      

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110260860 600 879 429,4       884 650,4      884 650,4      

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению получения 

образования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 02 0110262460 21 015,4         21 015,4        20 778,3        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110262460 600 21 015,4         21 015,4        20 778,3        

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 07 02 0110262980 53 174,6         53 174,6        53 174,6        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110262980 600 53 174,6         53 174,6        53 174,6        

Реализация мер социальной поддержки 

обучающихся, воспитанников и педагогических 

работников муниципальных учреждений, включая 

реализацию отдельных переданных 

государственных полномочий, а также создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию
925 07 02 0110300000 242 014,6       249 550,6      249 544,4      

Организация питания учащихся 

общеобразовательных учреждений 925 07 02 0110318610 2 698,0           2 698,0          2 698,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110318610 600 2 698,0           2 698,0          2 698,0          



Организация и обеспечение бесплатным горячим 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 01103S3550 14 712,0         22 248,0        22 248,0        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 01103S3550 600 14 712,0         22 248,0        22 248,0        

Выплата денежной компенсации обучающимся с 

ОВЗ, осваивающим образовательные программы 

на дому 925 07 02 0110318660 798,0              798,0             798,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110318660 600 798,0              798,0             798,0             

Услуги по доставке продуктов и приготовлению 

горячего питания, доставке горячего питания для 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 925 07 02 0110318670 48 220,0         48 220,0        48 220,0        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110318670 600 48 220,0         48 220,0        48 220,0        

Организация горячего питания обучающихся 5-11 

классов из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 0110318710 208,5              208,5             202,3             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110318710 600 208,5              208,5             202,3             

Организация обеспечения бесплатным 

одноразовым горячим питанием обучающихся 5-

11 классов, родители  (родитель, законные 

представители) которых являются (являлись) 

участниками специальной военной операции 925 07 02 0110318720 1 312,4           1 312,4          1 312,4          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110318720 600 1 312,4           1 312,4          1 312,4          

Выплата компенсации части стоимости горячего 

питания обучающихся 5-11 классов из 

многодетных семей 925 07 02 0110318740 781,4              781,4             781,4             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110318740 600 781,4              781,4             781,4             

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 0110362370 1 944,1           1 944,1          1 944,1          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110362370 600 1 944,1           1 944,1          1 944,1          

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным 

двухразовым питанием детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, 

получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 0110363540 2 994,4           2 994,4          2 994,4          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110363540 600 2 994,4           2 994,4          2 994,4          

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

925 07 02 01103L3040 108 268,0       108 268,0      108 268,0      

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 01103L3040 600 108 268,0       108 268,0      108 268,0      



Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций ( субвенции 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по обеспечению 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций) 925 07 02 0110353032 59 579,5         59 579,5        59 579,5        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110353032 600 59 579,5         59 579,5        59 579,5        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 925 07 02 0110360820 498,3              498,3             498,3             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 0110360820 600 498,3              498,3             498,3             

Строительство универсального спортивного зала 

по адресу: г.Армавир, ул.Матвеева,103 925 07 02 0111100000 690,8              690,8             690,8             
Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 925 07 02 0111111580 690,8              690,8             690,8             

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 02 0111111580 400 690,8              690,8             690,8             

Строительство, реконструкция (в том числе 

реконструкция объектов незавершенного 

строительства) и технологическое 

перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимости 925 07 02 01111S0470 -                  -                 -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 02 01111S0470 400

Строительство блока начального образования на 

400 мест МАОУ СОШ №4  г.Армавира по 

адресу:Краснодарский край, город Армавир, 

улица Азовская,20 925 07 02 0111500000 176 508,1       176 508,1      175 430,2      
Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 925 07 02 0111511580 1 077,9           1 077,9          -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 02 0111511580 400 1 077,9           1 077,9          

Строительство, реконструкция (в том числе 

реконструкция объектов незавершенного 

строительства) и технологическое 

перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимости 925 07 02 01115S0470 175 430,2       175 430,2      175 430,2      

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 02 01115S0470 400 175 430,2       175 430,2      175 430,2      

Федеральный проект "Современная школа" 925 07 02 011Е100000 -                  -                 -                 

Создание дополнительных мест в 

общеобразовательных организациях в связи с 

ростом числа обучающихся, вызванным 

демографическим фактором 925 07 02 011Е153050 -                  -                 -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 02 011Е153050 400

Федеральный проект "Современная школа" 925 07 02 012Е100000 66 584,1         66 584,1        66 584,1        

Создание дополнительных мест в 

общеобразовательных организациях в связи с 

ростом числа обучающихся, вызванным 

демографическим фактором 925 07 02 012Е153050 66 584,1         66 584,1        66 584,1        



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

925 07 02 012Е153050 400 66 584,1         66 584,1        66 584,1        

Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" 925 07 02 011ЕВ00000 5 116,9           5 116,9          5 116,9          

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 925 07 02 011ЕВ51790 5 116,9           5 116,9          5 116,9          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 011ЕВ51790 600 5 116,9           5 116,9          5 116,9          

Непрограммные расходы 925 07 02 9990000000 60,0                60,0               60,0               

Прочие выплаты по обязательствам

муниципального образования 925 07 02 9990010380 60,0                60,0               60,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 02 9990010380 600 60,0                60,0               60,0               

Дополнительное образование детей 925 07 03 89 969,5         89 969,5        83 971,5        

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 07 03 0100000000 89 969,5         89 969,5        83 971,5        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании город Армавир" 925 07 03 0110000000 89 969,5         89 969,5        83 971,5        

Реализация финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный доступ 

населения муниципального образования город 

Армавир к качественным услугам дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей 925 07 03 0110200000 89 969,5         89 969,5        83 971,5        

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 03 0110200590 82 216,1         82 216,1        76 218,1        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 03 0110200590 600 82 216,1         82 216,1        76 218,1        

Обучение ответственных за безопасную 

эксплуатацию теплоустановок, 

электротехнического хозяйства,  газовых 

установок, гидравлические испытания систем 

отопления, наладка электрооборудования 925 07 03 0110218680 20,2                20,2               20,2               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 03 0110218680 600 20,2                20,2               20,2               

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 07 03 0110262980 7 733,2           7 733,2          7 733,2          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 03 0110262980 600 7 733,2           7 733,2          7 733,2          

Другие вопросы в области образования 925 07 09 123 313,4       123 300,5      119 495,2      

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 07 09 0100000000 116 046,4       116 033,5      112 582,6      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании город Армавир" 925 07 09 0110000000 116 046,4       116 033,5      112 582,6      

Реализация финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный доступ 

населения муниципального образования город 

Армавир к качественным услугам дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей 925 07 09 0110200000 25 708,5         25 708,5        23 969,0        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 0110200590 600 19 575,7         19 575,7        17 836,2        

Обеспечение безопасности образовательных 

учреждений 925 07 09 0110218640 6 132,8           6 132,8          6 132,8          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 0110218640 600 6 132,8           6 132,8          6 132,8          

Реализация мер социальной поддержки 

обучающихся, воспитанников и педагогических 

работников муниципальных учреждений, включая 

реализацию отдельных переданных 

государственных полномочий, а также создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию
925 07 09 0110300000 2 748,2           2 748,2          2 746,7          



Организация бесплатных перевозок обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, проживающих в удаленных от мест 

обучения территориях города Армавира, не 

являющихся сельскими населенными пунктами, 

необеспеченных регулярным транспортным 

сообщением к муниципальным 

общеобразовательным организациям 

муниципального образования город Армавир и 

обратно 925 07 09 0110318620 2 748,2           2 748,2          2 746,7          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 0110318620 600 2 748,2           2 748,2          2 746,7          

Обеспечение организационных, информационных

и научно-методических условий, включая

эффективное управление в сфере "Образования". 925 07 09 0110500000 87 394,3         87 394,3        85 684,9        

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 925 07 09 0110500190 10 604,3         10 604,3        9 846,2          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0110500190 100 10 514,4         10 514,4        9 823,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110500190 200 89,9                89,9               23,2               

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 0110500590 51 688,3         51 688,3        50 756,6        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0110500590 100 49 886,2         49 886,2        49 851,0        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110500590 200 1 783,8           1 783,8          904,5             

Иные бюджетные ассигнования
925 07 09 0110500590 800 18,3                18,3               1,1                 

Прочие мероприятия муниципальной программы 

"Развитие образования в муниципальном 

образовании город Армавир" 925 07 09 0110518630 1 687,5           1 687,5          1 667,9          

Прочие мероприятия муниципальной программы 

"Развитие образования в муниципальном 

образовании город Армавир" 925 07 09 0110518630 1 687,5           1 687,5          1 667,9          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110518630 200 1 687,5           1 687,5          1 667,9          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 0110518630 600

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 925 07 09 0110560820 15,8                15,8               15,8               

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0110560820 100 15,8                15,8               15,8               

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 925 07 09 0110560860 22 426,4         22 426,4        22 426,4        



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0110560860 100 21 622,4         21 622,4        21 622,4        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110560860 200 804,0              804,0             804,0             

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 09 0110562370 29,1                29,1               29,1               

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0110562370 100 29,1                29,1               29,1               

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению получения 

образования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 925 07 09 0110562460 311,7              311,7             311,7             

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0110562460 301,5              301,5             301,5             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110562460 200 10,2                10,2               10,2               

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным 

двухразовым питанием детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, 

получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 09 0110563540 44,6                44,6               44,6               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110563540 200 44,6                44,6               44,6               

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 925 07 09 0110591000 586,6              586,6             586,6             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0110591000 200 586,6              586,6             586,6             

Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" 925 07 09 011ЕВ00000 195,4              182,5             182,0             

Обеспечение оснащения государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, в том числе структурных 

подразделений указанных организаций, 

государственными символами Российской 

Федерации 925 07 09 011ЕВ57860 195,4              182,5             182,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 011ЕВ57860 600 195,4              182,5             182,0             

Муниципальная программа  "Дети Армавира" 925 07 09 0400000000 6 207,5           6 207,5          5 853,1          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 925 07 09 0410000000 6 207,5           6 207,5          5 853,1          

Обеспечение организации отдыха, занятости 

детей в каникулярное время, включая 

обеспечение безопасности их жизни и здоровья

925

07 09 0410300000 6 112,4           6 112,4          5 790,4          

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 925 07 09 0410310400 4 429,0           4 429,0          4 107,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0410310400 200 378,5              378,5             58,5               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 0410310400 600 4 050,5           4 050,5          4 048,5          



Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по обеспечению 

отдыха детей в каникулярное время в 

профильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразовательными 

организациями Краснодарского края 925 07 09 0410363110 1 683,4           1 683,4          1 683,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0410363110 200 24,7                24,7               24,7               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 0410363110 600 1 658,7           1 658,7          1 658,7          

Поддержка семьи и детей, укрепление семейных 

ценностей и традиций 925 07 09 0410400000 95,1                95,1               62,7               

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Дети Армавира" 925 07 09 0410410410 86,8                86,8               54,4               

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0410410410 100 16,0                16,0               11,4               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 0410410410 200 70,8                70,8               43,0               

Расходы на исполнение расходных обязательств 

прошлых лет 925 07 09 0410491000 8,3                  8,3                 8,3                 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0410491000 100 8,3                  8,3                 8,3                 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир" 925 07 09 1000000000 85,0                85,0               85,0               

Формирование негативного отношения в

обществе к немедицинскому потреблению

наркотиков среди жителей муниципального

образования город Армавир 925 07 09 1010200000 65,0                65,0               65,0               

Реализация отдельных мероприятий программы

"Формирование негативного отношения в

обществе к немедицинскому потреблению

наркотиков среди жителей муниципального

образования город Армавир" 925 07 09 1010210560 65,0                65,0               65,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 1010210560 600 65,0                65,0               65,0               

Участие в профилактике терроризма и

экстремизма на территории муниципального

образования город Армавир минимизация и

ликвидация его последствий 925 07 09 1010400000 20,0                20,0               20,0               

Реализация отдельных мероприятий программы

«Участие в профилактике терроризма и

экстремизма на территории муниципального

образования город Армавир минимизация и

ликвидация его последствий» 925 07 09 1010410580 20,0                20,0               20,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 07 09 1010410580 600 20,0                20,0               20,0               

Непрограммные расходы 925 07 09 9990000000 974,5              974,5             974,5             

Прочие выплаты по обязательствам

муниципального образования 925 07 09 9990010380 974,5              974,5             974,5             

Иные бюджетные ассигнования
925 07 09 9990010380 800 974,5              974,5             974,5             

Социальная политика 925 10 20 049,7         20 049,7        18 906,4        

Борьба с беспризорностью, опека, 

попечительство 925 10 04 20 049,7         20 049,7        18 906,4        

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 10 04 0100000000 20 049,7         20 049,7        18 906,4        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании город Армавир" 925 10 04 0110000000 20 049,7         20 049,7        18 906,4        



Реализация мер социальной поддержки 

обучающихся, воспитанников и педагогических 

работников муниципальных учреждений, включая 

реализацию отдельных переданных 

государственных полномочий, а также создание 

механизмов мотивации педагогов к повышению 

качества работы и непрерывному 

профессиональному развитию
925 10 04 0110300000 20 049,7         20 049,7        18 906,4        

Обеспечение выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждений, иных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования
925 10 04 0110360710 20 049,7         20 049,7        18 906,4        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

925 10 04 0110360710 200 300,8              300,8             277,8             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
925 10 04 0110360710 300 19 748,9         19 748,9        18 628,6        

Физическая культура и спорт 925 11 112 917,8       112 917,8      109 141,2      

Спорт высших достижений 925 11 03 112 917,8       112 917,8      109 141,2      

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 11 03 0100000000 112 855,3       112 855,3      109 078,7      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие образования в 

муниципальном образовании город Армавир" 925 11 03 0110000000 112 855,3       112 855,3      109 078,7      

Обеспечение доступности , комфортных условий

и высокого качества образования в соответствии

с запросами населения и перспективными

задачами развития общества и экономики 925 11 03 0110100000 4 368,2           4 368,2          4 368,2          

Приобретение спортивной экипировки в 

учреждениях дополнительного образования 

спортивной направленности 925 11 03 0110118730 1 000,0           1 000,0          1 000,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 11 03 0110118730 600 1 000,0           1 000,0          1 000,0          

Проведение текущего и капитального ремонта, 

снос ( демонтаж) зданий ( пристроек к зданиям) 

муниципальных образовательных организаций 925 11 03 0110118690 3 368,2           3 368,2          3 368,2          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 11 03 0110118690

600

3 368,2           3 368,2          3 368,2          

Реализация финансово-экономических 

механизмов, обеспечивающих равный доступ 

населения муниципального образования город 

Армавир к качественным услугам дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей 925 11 03 0110200000 108 487,1       108 487,1      104 710,5      

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 925 11 03 0110200590 104 852,5       104 852,5      101 075,9      

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 11 03 0110200590 600 104 852,5       104 852,5      101 075,9      

Обучение ответственных за безопасную 

эксплуатацию теплоустановок, 

электротехнического хозяйства,  газовых 

установок, гидравлические испытания систем 

отопления, наладка электрооборудования 925 11 03 0110218680 367,8              367,8             367,8             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 11 03 0110218680 600 367,8              367,8             367,8             

Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 11 03 0110262980 3 266,8           3 266,8          3 266,8          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 11 03 0110262980 600 3 266,8           3 266,8          3 266,8          

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

город Армавир" 925 11 03 0500000000 62,5                62,5               62,5               

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 925 11 03 0510000000 62,5                62,5               62,5               

Создание условий для привлечения специалистов

в области физической культуры и спорта 925 11 03 0510200000 62,5                62,5               62,5               



Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных  организаций дополнительного 

образования детей Краснодарского края отраслей 

"Образование" и "Физическая культура и спорт" 925 11 03 0510260740 62,5                62,5               62,5               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
925 11 03 0510260740 600 62,5                62,5               62,5               

9

Отдел культуры администрации 

муниципального образования город Армавир 926 351 053,2       351 053,2      350 989,7      

Жилищно-коммунальное хозяйство 926 05 13 567,8         13 567,8        13 567,8        

Благоустройство 926 05 03 13 567,8         13 567,8        13 567,8        

Непрограммные расходы 926 05 03 9990000000 13 567,8         13 567,8        13 567,8        

Возмещение части затрат на содержание, 

ремонт, (обслуживание) парка культуры и отдыха 

на улице Новороссийской-улице Азовской, 

микрорайон "Черемушки" 926 05 03 9990018210 7 077,6           7 077,6          7 077,6          

Иные бюджетные ассигнования
926 05 03 9990018210 800 7 077,6           7 077,6          7 077,6          

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 926 05 03 9990011580 6 490,2           6 490,2          6 490,2          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

926 05 03 9990011580 400 6 490,2           6 490,2          6 490,2          

Образование 926 07 64 253,7         64 253,7        64 253,7        

Дополнительное образование детей 926 07 03 63 491,8         63 491,8        63 491,8        

Муниципальная программа "Культура Армавира"
926 07 03 0200000000 63 491,8         63 491,8        63 491,8        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Культура Армавира" 926 07 03 0210000000 63 491,8         63 491,8        63 491,8        

Развитие  дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства 926 07 03 0210200000 63 491,8         63 491,8        63 491,8        

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 926 07 03 0210200590 63 491,8         63 491,8        63 491,8        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 07 03 0210200590 600 63 491,8         63 491,8        63 491,8        

Другие вопросы в области образования 926 07 09 761,9              761,9             761,9             

Муниципальная программа "Культура Армавира"
926 07 09 0200000000 451,7              451,7             451,7             

Сохранение, развитие и пропаганда лучших 

образцов искусства и народного творчества, 

организация досуга населения 926 07 09 0210100000 451,7              451,7             451,7             

Развитие народного творчества 926 07 09 0210110930 66,9                66,9               66,9               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 07 09 0210110930 600 66,9                66,9               66,9               

Создание условий для организации досуга 

населения муниципального образования город 

Армавир 926 07 09 0210110940 384,8              384,8             384,8             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 07 09 0210110940 600 384,8              384,8             384,8             

Муниципальная программа "Дети Армавира" 926 07 09 0400000000 310,2              310,2             310,2             

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 926 07 09 0410000000 310,2              310,2             310,2             

Обеспечение организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая обеспечение 

безопасности их жизни и здоровья 926 07 09 0410300000 310,2              310,2             310,2             

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 926 07 09 0410310400 310,2              310,2             310,2             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 07 09 0410310400 600 310,2              310,2             310,2             

Культура и кинематография 926 08 268 188,7       268 188,7      268 125,2      

Культура 926 08 01 247 500,2       247 500,2      247 500,2      

Муниципальная программа "Культура Армавира"
926 08 01 0200000000 247 455,2       247 455,2      247 455,2      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Культура Армавира" 926 08 01 0210000000 247 455,2       247 455,2      247 455,2      

Сохранение, развитие и пропаганда лучших 

образцов искусства и народного творчества, 

организация досуга населения 926 08 01 0210100000 131 561,6       131 561,6      131 561,6      

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 0210100590 119 688,7       119 688,7      119 688,7      



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210100590 600 119 688,7       119 688,7      119 688,7      

Приобретение муниципальными учреждениями 

движимого имущества 926 08 01 0210109010 2 149,3           2 149,3          2 149,3          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210109010 600 2 149,3           2 149,3          2 149,3          

Организация мероприятий в рамках празднования 

памятных дат  и праздничных мероприятий в 

истории города и страны 926 08 01 0210110910 3 916,8           3 916,8          3 916,8          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210110910 600 3 916,8           3 916,8          3 916,8          

Развитие народного творчества 926 08 01 0210110930 1 529,8           1 529,8          1 529,8          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210110930 600 1 529,8           1 529,8          1 529,8          

Создание условий для организации досуга 

населения муниципального образования город 

Армавир 926 08 01 0210110940 5 433,2           5 433,2          5 433,2          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210110940 600 5 433,2           5 433,2          5 433,2          

Поддержка творческой деятельности и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах с 

численностью населения до 300 тысяч человек 926 08 01 02101L4660 993,1              993,1             993,1             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 02101L4660 600 993,1              993,1             993,1             

Создание условий для сохранения культурного 

наследия и культурного потенциала, обеспечение 

преемственности культурных традиций 926 08 01 0210300000 12 699,3         12 699,3        12 699,3        

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 0210300590 12 339,3         12 339,3        12 339,3        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210300590 600 12 339,3         12 339,3        12 339,3        

Волонтеры культуры 926 08 01 0210309050 60,0                60,0               60,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210309050 600 60,0                60,0               60,0               

Сохранение, популяризация и охрана объектов 

культурного наследия города Армавира, в том 

числе разработка и реализация проектов 

сохранения памятников истории и культуры 926 08 01 0210310990 300,0              300,0             300,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210310990 600 300,0              300,0             300,0             

Организация библиотечного обслуживания 

населения 926 08 01 0210400000 59 063,6         59 063,6        59 063,6        

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 0210400590 57 312,0         57 312,0        57 312,0        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210400590 600 57 312,0         57 312,0        57 312,0        

Комплектование библиотечных фондов 926 08 01 0210481440 592,6              592,6             592,6             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210481440 600 592,6              592,6             592,6             

Государственная поддержка отрасли культуры
926 08 01 02104L5190 1 159,0           1 159,0          1 159,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 02104L5190 600 1 159,0           1 159,0          1 159,0          

Создание условий для безопасного и 

комфортного пребывания потребителей услуг на 

территории муниципальных организаций культуры 

и организаций дополнительного образования 926 08 01 0210500000 41 949,3         41 949,3        41 949,3        



Осуществление капитального  и текущего 

ремонта муниципальных учреждений, разработка 

и экспертиза проектно-сметной  документации, 

благоустройство территории 926 08 01 0210509020 1 952,0           1 952,0          1 952,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210509020 600 1 952,0           1 952,0          1 952,0          

Обеспечение безопасности (повышение 

противопожарной и антидиверсионной 

защищенности) объектов культуры 926 08 01 0210510960 265,0              265,0             265,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210510960 600 265,0              265,0             265,0             

Ремонт и укрепление материально-технической 

базы, техническое оснащение муниципальных 

учреждений культуры и (или) детских 

музыкальных школ, художественных школ, школ 

искусств, домов детского творчества 926 08 01 02105S0640 35 157,5         35 157,5        35 157,5        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 02105S0640 600 35 157,5         35 157,5        35 157,5        

Дополнительное финансирование на ремонт и 

укрепление материально-технической базы, 

техническое оснащение муниципальных 

учреждений культуры и (или) детских 

музыкальных школ, художественных школ, школ 

искусств, домов детского творчества 926 08 01 02105М0640 4 574,8           4 574,8          4 574,8          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 02105М0640 600 4 574,8           4 574,8          4 574,8          

Обеспечение эффективного управления в сфере 

культуры, сохранение кадрового потенциала 926 08 01 0210600000 32,1                32,1               32,1               

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья, отопления и освещения отдельным 

категориям граждан, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах

926 08 01 0210611390 32,1                32,1               32,1               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 0210611390 600 32,1                32,1               32,1               

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир" 926 08 01 1000000000 45,0                45,0               45,0               

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Обеспечение безопасности 

населения муниципального образования город 

Армавир" 926 08 01 1010000000 45,0                45,0               45,0               

Формирование негативного отношения в

обществе к немедицинскому потреблению

наркотиков среди жителей муниципального

образования город Армавир 926 08 01 1010200000 45,0                45,0               45,0               

Реализация отдельных мероприятий программы

"Формирование негативного отношения в

обществе к немедицинскому потреблению

наркотиков среди жителей муниципального

образования город Армавир" 926 08 01 1010210560 45,0                45,0               45,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 08 01 1010210560 600 45,0                45,0               45,0               

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 926 08 04 20 688,5         20 688,5        20 625,0        

Муниципальная программа "Культура Армавира"
926 08 04 0200000000 20 688,5         20 688,5        20 625,0        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Культура Армавира" 926 08 04 0210000000 20 688,5         20 688,5        20 625,0        

Обеспечение эффективного управления в сфере 

культуры, сохранение кадрового потенциала 926 08 04 0210600000 20 688,5         20 688,5        20 625,0        

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 926 08 04 0210600190 6 194,5           6 194,5          6 187,1          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

926 08 04 0210600190 100 6 194,5           6 194,5          6 187,1          



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

926 08 04 0210600190 200

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 04 0210600590 14 478,0         14 478,0        14 421,9        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

926 08 04 0210600590 100 13 344,1         13 344,1        13 321,8        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

926 08 04 0210600590 200 1 131,2           1 131,2          1 097,4          

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
926 08 04 0210600590 300 2,7                  2,7                 2,7                 

Проведение независимой оценки качества 

муниципальных организаций культуры 926 08 04 0210610920 16,0                16,0               16,0               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

926 08 04 0210610920 200 16,0                16,0               16,0               

Средства массовой информации 926 12 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

Периодическая печать и издательства 926 12 02 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение и сопровождение на территории 

муниципального образования город Армавир» 926 12 02 1800000000 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Информационное обеспечение и 

сопровождение на территории муниципального 

образования город Армавир» 926 12 02 1810000000 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

Обеспечение доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования город Армавир с 

использованием периодических печатных 

изданий, телевидения, радио, сети "Интернет" 926 12 02 1810100000 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 12 02 1810100590 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
926 12 02 1810100590 600 5 043,0           5 043,0          5 043,0          

10

Отдел физкультуры и спорта администрации 

муниципального образования город Армавир 929 141 992,3       141 992,3      131 313,1      

Физическая культура и спорт 929 11 141 992,3       141 992,3      131 313,1      

Физическая культура 929 11 01 4 716,7           4 716,7          3 516,7          

Муниципальная программа  "Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании город Армавир" 929 11 01 0500000000 4 716,7           4 716,7          3 516,7          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 929 11 01 0510000000 4 716,7           4 716,7          3 516,7          

Реконструкция плавательного и прыжкового 

бассейна МАУ СШ "Альбатрос" 929 11 01 0511700000 1 988,2           1 988,2          1 988,2          

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 929 11 01 0511711580 1 988,2           1 988,2          1 988,2          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

929 11 01 0511711580 400 1 988,2           1 988,2          1 988,2          

Строительство малобюджетного спортивного 

комплекса по ул. Азовская, 114 929 11 01 0512000000 1 200,0           1 200,0          -                 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 929 11 01 0512011580 1 200,0           1 200,0          -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

929 11 01 0512011580 400 1 200,0           1 200,0          

Строительство малобюджетного спортивного 

комплекса по ул. Азовская (по спортивной борьбе) 929 11 01 0512200000 1 528,5           1 528,5          1 528,5          

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 929 11 01 0512211580 1 528,5           1 528,5          1 528,5          



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

929 11 01 0512211580 400 1 528,5           1 528,5          1 528,5          

Массовый спорт 929 11 02 126 172,4       126 172,4      116 925,1      

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир" 929 11 02 1000000000 45,0                45,0               45,0               

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Обеспечение безопасности 

населения муниципального образования город 

Армавир" 929 11 02 1010000000 45,0                45,0               45,0               

Противодействие незаконному потреблению и 

обороту наркотических средств и психотропных 

веществ в муниципальном образовании город 

Армавир 929 11 02 1010200000 30,0                30,0               30,0               

Реализация отдельных мероприятий 

подпрограммы "Противодействие незаконному 

потреблению и обороту наркотических средств и 

психотропных веществ в муниципальном 

образовании город Армавир" 929 11 02 1010210560 30,0                30,0               30,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 1010210560 600 30,0                30,0               30,0               

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования город Армавир минимизация и 

ликвидация его последствий 929 11 02 1010400000 15,0                15,0               15,0               

Реализация отдельных мероприятий программы 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования город Армавир минимизация и 

ликвидация его последствий» 929 11 02 1010410580 15,0                15,0               15,0               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 1010410580 600 15,0                15,0               15,0               

Муниципальная программа " Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании город Армавир" 929 11 02 0500000000 126 127,4       126 127,4      116 880,1      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы " Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 929 11 02 0510000000 126 127,4       126 127,4      116 880,1      

Материально-техническое обеспечение сборных 

команд муниципального образования город 

Армавир 929 11 02 0510100000 250,0              250,0             250,0             

Приобретение спортивной формы, инвентаря, 

оборудования и снарядов для сборных команд 

муниципального образования город Армавир 929 11 02 0510110660 250,0              250,0             250,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 0510110660 600 250,0              250,0             250,0             

Развитие детско-юношеского спорта 929 11 02 0510300000 4 466,8           4 466,8          4 416,8          

Участие в краевых, российских и международных 

соревнованиях, спартакиадах и кубках 

губернатора Краснодарского края, учебно-

тренировочных сборах спортсменов сборных 

команд муниципального образования город 

Армавир 929 11 02 0510310670 4 281,8           4 281,8          4 231,8          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

929 11 02 0510310670 100 4 090,8           4 090,8          4 090,8          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

929 11 02 0510310670 200 191,0              191,0             141,0             

Материальное и техническое обеспечение 

проводимых мероприятий 929 11 02 0510310620 185,0              185,0             185,0             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

929 11 02 0510310620 200

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 0510310620 600 185,0              185,0             185,0             

Выплаты стимулирующего характера 

спортсменам муниципального образования город 

Армавир 929 11 02 0510310720 -                  -                 -                 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
929 11 02 0510310720 300

Развитее спортивной инфраструктуры в 

различных микрорайонных города, а также 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных физкультурно-спортивных 

учреждений 929 11 02 0510600000 200,0              200,0             200,0             

Устройство наружного освещения на 

многофункциональных спортивно-игровых 

площадок 929 11 02 0510610640 200,0              200,0             200,0             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 0510610640 600 200,0              200,0             200,0             

Оказание качественных муниципальных услуг 

(выполнение работ) в сфере физической 

культуры и спорта 929 11 02 0510700000 112 622,8       112 622,8      103 660,2      

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 929 11 02 0510700590 99 893,3         99 893,3        90 930,8        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 0510700590 600 99 893,3         99 893,3        90 930,8        

Осуществление капитального  и текущего 

ремонта муниципальных учреждений, разработка 

и экспертиза проектно-сметной  документации, 

благоустройство территории 929 11 02 0510709020 12 729,5         12 729,5        12 729,4        

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 0510709020 600 12 729,5         12 729,5        12 729,4        

Организация пропаганды физической культуры и 

спорта среди населения города 929 11 02 0510400000 57,8                57,8               57,8               

Изготовление агитационного материала 929 11 02 0510410630 57,8                57,8               57,8               

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 02 0510410630 600 57,8                57,8               57,8               

Строительство многофункциональной спортивно - 

игровой площадки по адресу: Краснодарский край, 

г. Армавир , п. Центральной усадьбы совхоза " 

Восток" ул. Изобильная 929 11 02 0513200000 8 530,0           8 530,0          8 295,3          

Субсидии на строительство 

многофункциональных спортивно- игровых 

площадок 929 11 02 05132S1100 8 530,0           8 530,0          8 295,3          

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

929 11 02 05132S1100 400 8 530,0           8 530,0          8 295,3          

Возведение вспомогательного сооружения по 

адресу город Армавир, х.Красная поляна 929 11 02 0513600000 -                  -                 -                 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры 929 11 02 0513611580 -                  -                 -                 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

929 11 02 0513611580 400

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы " Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 929 11 03 6 621,4           6 621,4          6 621,3          

Муниципальная программа " Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании город Армавир" 929 11 03 0500000000 6 621,4           6 621,4          6 621,3          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы " Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 929 11 03 0510000000 6 621,4           6 621,4          6 621,3          

Физическая культура и спорт 929 11 03 0510200000 187,6              187,6             187,6             

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций  отрасли "Физическая культура и 

спорт" и муниципальных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы в области физической культуры и 

спорта, отрасли " Образование" 
929 11 03 0510260740 187,6              187,6             187,6             

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 03 0510260740 600 187,6              187,6             187,6             



Оплата труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях Краснодарского 

края 929 11 03 05107S2820 2 024,8           2 024,8          2 024,8          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы " Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 929 11 03 05107S2820 600 2 024,8           2 024,8          2 024,8          

Реализация мероприятий, направленных на

развитие детско-юношеского спорта, в целях

создания условий для подготовки спортивных

сборных команд муниципальных образований и

участие в обеспечении подготовки спортивного

резерва для спортивных сборных команд

Краснодарского края (укрепление материально-

технической базы муниципальных физкультурно-

спортивных организаций) 929 11 03 0513000000 4 409,0           4 409,0          4 408,9          

Реализация мероприятий, направленных на

развитие детско-юношеского спорта, в целях

создания условий для подготовки спортивных

сборных команд муниципальных образований и

участие в обеспечении подготовки спортивного

резерва для спортивных сборных команд

Краснодарского края (укрепление материально-

технической базы муниципальных физкультурно-

спортивных организаций) 929 11 03 05130S3570 4 409,0           4 409,0          4 408,9          

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
929 11 03 05130S3570 600 4 409,0           4 409,0          4 408,9          

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 929 11 05 4 481,8           4 481,8          4 250,0          

Муниципальная программа  "Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании город Армавир" 929 11 05 0500000000 4 481,8           4 481,8          4 250,0          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании город 

Армавир" 929 11 05 0510000000 4 481,8           4 481,8          4 250,0          

Координация деятельности и обеспечение 

взаимодействия всех спортивных учреждений и 

организаций муниципального образования город 

Армавир 929 11 05 0510500000 4 481,8           4 481,8          4 250,0          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 929 11 05 0510500190 4 481,8           4 481,8          4 250,0          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

929 11 05 0510500190 100 4 392,9           4 392,9          4 250,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

929 11 05 0510500190 200 88,9                88,9               

11

Отдел по делам молодёжи администрации 

муниципального образования город Армавир 934 52 452,1         52 452,1        50 192,1        

Образование 934 07 38 237,1         38 237,1        35 977,4        

Молодёжная политика 934 07 07 32 090,9         32 090,9        30 887,6        

Муниципальная программа "Молодёжь Армавира"
934 07 07 0300000000 31 914,1         31 914,1        30 714,4        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Молодёжь Армавир" 934 07 07 0310000000 31 914,1         31 914,1        30 714,4        

Гражданское и патриотическое воспитание, 

творческое и духовно-нравственное развитие 

молодёжи 934 07 07 0310100000 3 197,5           3 197,5          3 081,2          

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Молодёжь Армавира" 934 07 07 0310110200 3 197,5           3 197,5          3 081,2          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

934 07 07 0310110200 100 57,8                57,8               57,8               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 0310110200 200 3 139,7           3 139,7          3 023,4          

Формирование здорового образа молодёжи 934 07 07 0310200000 150,0              150,0             103,3             

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Молодёжь Армавира" 934 07 07 0310210200 150,0              150,0             103,3             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 0310210200 200 150,0              150,0             103,3             



 Вовлечение молодёжи  в предпринимательскую, 

инновационную деятельность, организация 

трудового воспитания, профессионального  

самоопределения  молодёжи 934 07 07 0310300000 5 308,7           5 308,7          5 261,9          

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Молодёжь Армавира" 934 07 07 0310310200 4 725,0           4 725,0          4 678,2          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

934 07 07 0310310200 100 4 595,0           4 595,0          4 594,4          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 0310310200 200 130,0              130,0             83,8               

Премия главы муниципального образования 

город Армавир молодым талантам 934 07 07 0310340070 583,7              583,7             583,7             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
934 07 07 0310340070 300 583,7              583,7             583,7             

Организационное  и методическое обеспечение 

реализации молодежной политики, содействие 

развитию инфраструктуры для работы с 

молодёжью 934 07 07 0310800000 23 257,9         23 257,9        22 268,0        

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Молодёжь Армавира" 934 07 07 0310810200 -                  -                 -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 0310810200 200

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 934 07 07 0310800590 23 257,9         23 257,9        22 268,0        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

934 07 07 0310800590 100 19 542,4         19 542,4        18 865,7        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 0310800590 200 3 697,4           3 697,4          3 386,4          

Иные бюджетные ассигнования
934 07 07 0310800590 800 18,1                18,1               15,9               

Муниципальная программа  "Дети Армавира" 934 07 07 0400000000 86,8                86,8               86,4               

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 934 07 07 0410000000 86,8                86,8               86,4               

Поддержка семьи и детей, укрепление семейных 

ценностей и традиций 934 07 07 0410400000 86,8                86,8               86,4               

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Дети Армавира" 934 07 07 0410410410 86,8                86,8               86,4               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 0410410410 200 86,8                86,8               86,4               
Муниципальная программа "Обеспечение

безопасности населения муниципального

образования город Армавир" 934 07 07 1000000000 80,0                80,0               76,8               

Формирование негативного отношения в

обществе к немедицинскому потреблению

наркотиков среди жителей муниципального

образования город Армавир 934 07 07 1010200000 80,0                80,0               76,8               

Реализация отдельных мероприятий программы

"Формирование негативного отношения в

обществе к немедицинскому потреблению

наркотиков среди жителей муниципального

образования город Армавир" 934 07 07 1010210560 80,0                80,0               76,8               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 07 1010210560 200 80,0                80,0               76,8               

Оплата по исполнительным листам 934 07 07 9700000000 10,0                10,0               10,0               

Оплата по исполнительным листам 934 07 07 9700009070 10,0                10,0               10,0               

Иные бюджетные ассигнования
934 07 07 9700009070 800 10,0                10,0               10,0               

Другие вопросы в области образования 934 07 09 6 146,2           6 146,2          5 089,8          

Муниципальная программа "Молодежь Армавира"
934 07 09 0300000000 5 018,8           5 018,8          4 004,5          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Молодёжь Армавира" 934 07 09 0310000000 5 018,8           5 018,8          4 004,5          

Организационное  и методическое обеспечение 

реализации молодежной политики, содействие 

развитию инфраструктуры для работы с 

молодёжью 934 07 09 0310800000 5 018,8           5 018,8          4 004,5          



Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 934 07 09 0310800190 5 018,8           5 018,8          4 004,5          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

934 07 09 0310800190 100 4 933,4           4 933,4          4 004,5          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 09 0310800190 200 83,9                83,9               

Иные бюджетные ассигнования
934 07 09 0310800190 800 1,5                  1,5                 

Муниципальная программа  "Дети Армавира" 934 07 09 0400000000 1 092,4           1 092,4          1 051,7          

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 934 07 09 0410000000 1 092,4           1 092,4          1 051,7          

Обеспечение организации отдыха, занятости 

детей в каникулярное время, включая 

обеспечение безопасности их жизни и здоровья 934 07 09 0410300000 1 092,4           1 092,4          1 051,7          

Обеспечение организации отдыха, занятости 

детей в каникулярное время, включая 

обеспечение безопасности их жизни и здоровья 934 07 09 0410310400 1 092,4           1 092,4          1 051,7          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 09 0410310400 200 1 092,4           1 092,4          1 051,7          

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения муниципального 

образования город Армавир» 934 07 09 1000000000 35,0                35,0               33,6               

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности 

населения муниципального образования город 

Армавир» 934 07 09 1010000000 35,0                35,0               33,6               
Участие в профилактике терроризма и

экстремизма на территории муниципального

образования город Армавир минимизация и

ликвидация его последствий 934 07 09 1010400000 35,0                35,0               33,6               

Реализация отдельных мероприятий программы 

«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования город Армавир минимизация и 

ликвидация его последствий» 934 07 09 1010410580 35,0                35,0               33,6               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

934 07 09 1010410580 200 35,0                35,0               33,6               

Социальная политика 934 10 14 215,0         14 215,0        14 214,7        

Борьба с беспризорностью, опека, 

попечительство 934 10 04 14 215,0         14 215,0        14 214,7        

Муниципальная программа "Молодёжь Армавира"
934 10 04 0300000000 14 215,0         14 215,0        14 214,7        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Молодёжь Армавира" 934 10 04 0310000000 14 215,0         14 215,0        14 214,7        
Создание условий муниципальной поддержки

молодых семей, признанных у установленном

порядке нуждающимися в улучшении жилищных

условий 934 10 04 0310900000 14 215,0         14 215,0        14 214,7        

Реализация мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей 934 10 04 03109L4970 13 314,0         13 314,0        13 313,8        

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
934 10 04 03109L4970 300 13 314,0         13 314,0        13 313,8        

Реализация дополнительных мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей 934 10 04 03109M4970 901,0              901,0             900,9             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
934 10 04 03109M4970 300 901,0              901,0             900,9             

Отдел транспорта администрации

муниципального образования город Армавир 942 245 172,6       245 172,6      234 042,3      

Национальная экономика 942 04 245 172,6       245 172,6      234 042,3      

Транспорт 942 04 08 14 320,4         14 320,4        14 112,3        

Обеспечение деятельности отдела транспорта и 

подведомственных учреждений 942 04 08 6900000000 4 820,4           4 820,4          4 612,3          

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 942 04 08 6900000190 4 820,4           4 820,4          4 612,3          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

942 04 08 6900000190 100 4 820,4           4 820,4          4 612,3          

Непрограммные расходы 942 04 08 9990000000 9 500,0           9 500,0          9 500,0          



Разработка комплексной схемы организации 

транспортного обслуживания населения 

общественным транспортом 942 04 08 9990011750 6 500,0           6 500,0          6 500,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 08 9990011750 200 6 500,0           6 500,0          6 500,0          
Разработка программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры 942 04 08 9990011760 3 000,0           3 000,0          3 000,0          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 08 9990011760 200 3 000,0           3 000,0          3 000,0          

Дорожное хозяйство 942 04 09 230 852,2       230 852,2      219 930,0      

Муниципальная программа "Развитие, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 942 04 09 1100000000 225 750,7       225 750,7      216 649,5      

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  "Развитие, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание улично-дорожной сети" 942 04 09 1110000000 225 750,7       225 750,7      216 649,5      

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог 942 04 09 1110100000 225 750,7       225 750,7      216 649,5      

Паспортизация дорог 942 04 09 1110110420 1 000,0           1 000,0          995,8             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 09 1110110420 200 1 000,0           1 000,0          995,8             

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог муниципального значения, включая 

проектно-изыскательские работы 942 04 09 1110110430 4 571,4           4 571,4          -                 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 09 1110110430 200 4 571,4           4 571,4          

Содержание автомобильных дорог 

муниципального значения, включая проектные 

работы 942 04 09 1110110440 8 605,5           8 605,5          6 474,8          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 09 1110110440 200 8 605,5           8 605,5          6 474,8          

Обустройство  и содержание технических средств 

организации  дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 942 04 09 1110110470 3 240,4           3 240,4          2 716,4          

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 942 04 09 1110110470 200 3 240,4           3 240,4          2 716,4          

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 942 04 09 11101S2440 208 333,4       208 333,4      206 462,5      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 09 11101S2440 200 208 333,4       208 333,4      206 462,5      

Обеспечение деятельности отдела транспорта и 

подведомственных учреждений 942 04 09 6900000000 5 101,5           5 101,5          3 280,5          

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 942 04 09 6900000590 5 101,5           5 101,5          3 280,5          

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

942 04 09 6900000590 100 2 986,5           2 986,5          2 680,6          

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

942 04 09 6900000590 200 1 915,0           1 915,0          599,9             

Иные бюджетные ассигнования
942 04 09 6900000590 800 200,0              200,0             

12

Управление по вопросам семьи и детства 

администрации муниципального образования 

город Армавир 953 111 811,4       114 411,4      111 312,8      
Образование 953 07 335,0              335,0             335,0             

Другие вопросы в области образования 953 07 09 335,0              335,0             335,0             
Муниципальная программа "Дети Армавира" 953 07 09 0400000000 335,0              335,0             335,0             
Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Дети Армавира" 953 07 09 0410000000 335,0              335,0             335,0             

Реализация на территории муниципального 

образования город Армавир отдельных 

государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки и защите прав и законных 

интересов несовершеннолетних, нуждающихся в 

особой защите государств 953 07 09 0410200000 70,0                70,0               70,0               
Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 953 07 09 0410269000 70,0                70,0               70,0               



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

953 07 09 0410269000 200 70,0                70,0               70,0               

Обеспечение отдыха, занятости детей в 

каникулярное время, включая обеспечение 

безопасности их жизни и здоровья 953 07 09 0410300000 265,0              265,0             265,0             
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 953 07 09 0410310400 265,0              265,0             265,0             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

953 07 09 0410310400 200 265,0              265,0             265,0             

Социальная политика 953 10 111 476,4       114 076,4      110 977,8      

Борьба с беспризорностью, опека, 

попечительство 953 10 04 95 173,4         97 773,4        95 208,9        

Муниципальная программа "Дети Армавира" 953 10 04 0400000000 95 173,4         97 773,4        95 208,9        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 953 10 04 0410000000 95 173,4         97 773,4        95 208,9        

Реализация на территории муниципального 

образования город Армавир отдельных 

государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки и защите прав и законных 

интересов несовершеннолетних, нуждающихся в 

особой защите государств 953 10 04 0410200000 95 173,4         97 773,4        95 208,9        
Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 953 10 04 0410269000 95 173,4         97 773,4        95 208,9        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

953 10 04 0410269000 200 392,0              392,0             299,4             

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
953 10 04 0410269000 300 94 781,4         97 381,4        94 909,5        

Другие вопросы в области социальной политики
953 10 06 16 303,0         16 303,0        15 768,9        

Муниципальная программа "Дети Армавира" 953 10 06 0400000000 16 303,0         16 303,0        15 768,9        

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы "Дети Армавира" 953 10 06 0410000000 16 303,0         16 303,0        15 768,9        

Реализация на территории муниципального 

образования город Армавир отдельных 

государственных полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки и защите прав и законных 

интересов несовершеннолетних, нуждающихся в 

особой защите государств 953 10 06 0410200000 16 303,0         16 303,0        15 768,9        
Дополнительные средства на единую субвенцию 

в области социальной политики бюджетам 

муниципальных районов и городских округов 

Краснодарского края 953 10 06 0410269001 317,5              317,5             74,2               

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

953 10 06 0410269001 100 317,5              317,5             74,2               
Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 953 10 06 0410269000 15 985,5         15 985,5        15 694,7        

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

953 10 06 0410269000 100 15 460,5         15 460,5        15 224,5        

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

953 10 06 0410269000 200 525,0              525,0             470,2             

Заместитель главы 

муниципального образования город Армавир,

начальник финансового управления 

М.А.Шуваева


